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AKTUALNOŚCI

W lipcu 2018 roku, podczas prac budowla-
nych prowadzonych przez MTBS na działce 
położonej przy ul. M. Skłodowskiej – Curie, 
wykopano kilka tablic nagrobnych oraz 
kilkanaście  kamiennych elementów na-
grobków, które są pozostałością ze zlikwi-
dowanego w ubiegłym wieku cmentarza 
ewangelickiego. O wydobytych tablicach 

Pamięć zapisana w kamieniach
został poinformowany Zachodniopomor-
ski Wojewódzki Konserwator Zabytków 
w Szczecinie. Po przeprowadzeniu wizji 
lokalnej tablice zostały przewiezione i za-
bezpieczone w monitorowanym miejscu. 

Sprawa znaleziska spotkała się z za-
interesowaniem opinii publicznej oraz 
mediów regionalnych. Zaleceniem Kon-
serwatora Zabytków było utworzenie 
odpowiedniego miejsca, w którym  wydo-
byte elementy po odpowiedniej renowacji 
zostałyby godnie wyeksponowane. Na 
podstawie przygotowanego programu 
zagospodarowania elementów nagrobnych 
(sepulkralnych) zgodnie z zaleceniami 
WUOZ w Szczecinie zaplanowano utwo-
rzenie na terenie naszej gminy lapidarium.  
W budżecie miasta zabezpieczono środki 
finansowe na ten cel i jesienią 2018 roku 
przystąpiono do realizacji zadania zgodnie z 
harmonogramem prac. Lapidarium zostało 

utworzone przy głównej alei nowej części 
cmentarza miejskiego, gdzie znajduje się 
kamienna tablica z następującą dwujęzycz-
ną inskrypcją:

„Dawnym Mieszkańcom żyjącym w Mię-
dzyzdrojach i okolicy. Ku wiecznej pamięci”.

„Den ehemaligen Einwohnern von 
Misdroy und Umgebung zum ewigen  
Gedenken“.

,,Lapidarium, które powstało, to historia 
mieszkańców dawnych Międzyzdrojów, 
tym samym historia naszego miasta”  
– podkreśla burmistrz Mateusz Bobek. – „To 
pamięć o tym co było, zapisana w kamieniu. 
Dlatego zależało nam, aby te pamiątkowe 
tablice znalazły godne miejsce, które będą 
mogli zobaczyć mieszkańcy odwiedzający 
międzyzdrojską nekropolię oraz  osoby 
przyjeżdżające do Międzyzdrojów. Wiosną 
tego roku zadbamy o estetykę tego miejsca 
poprzez wykonanie nasadzeń zieleni.”

Joanna Ścigała
Referat Promocji i Współpracy 

z Zagranicą

Wygraj idealny prezent i podaruj wspaniałe 
przeżycia bliskim!

Aby wziąć udział w naszej styczniowej 
zagadce należy odpowiedzieć na pytanie 
znajdujące się pod zdjęciem. 

Romantyczna kolacja to nie tylko świet-
ny pomysł na randkę, ale również na 
prezent dla kogoś, kogo kochamy lub dla 
rodziców. Wieczorne spotkanie przy blasku 
świec tylko we dwoje, delikatna muzyka i 
kusząca kuchnia z dużym wyborem dań. 
Laureat konkursu zostanie nagrodzony 
romantyczną kolacją dla dwojga w Golden 
Tulip Międzyzdroje Residence przy ul. Gryfa 
Pomorskiego 79. 

Odpowiedź wraz imieniem i nazwiskiem 
oraz kontaktem telefonicznym należy 

przesłać do dnia 7 lutego 2019r. na adres: 
konkurs@miedzyzdroje.pl. Spośród nade-
słanych prawidłowych odpowiedzi, podczas 
losowania wyłonimy jednego zwycięzcę. 

Odpowiadając na pytanieuczestnik 
wyraża chęć wzięcia udziału w konkursie, 
wyraża zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych, a także  na wykorzystanie  
i publikację wizerunku przez organizato-
rów konkursu w celach marketingowych 
(zgodnie z Rozporządzeniem 2016/679  
o przetwarzaniu danych osobowych RODO, 
art. 6 ust. 1 lit. a).

Informację o zwycięzcy podamy w luto-
wym wydaniu Informatora Samorządowego 
Gminy Międzyzdroje.

Zapraszamy do udziału!             Redakcja

Styczniowa zagadka
Referat Promocji i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach 
zaprasza do udziału w seriach zagadek publikowanych na łamach Informatora Sa-
morządowego Gminy Międzyzdroje w 2019 roku. Co miesiąc kolejne edycje mają 
zachęcić do odkrywania na nowo charakterystycznych miejsc i elementów międzyz-
drojskiej architektury. 

Proszę podać adres budynku, na którym 
znajdują się widniejące na zdjęciu elementy XIX 
wiecznej architektury?

27. Finał WOŚP w Międzyzdrojach
Szef Sztabu WOŚP w Międzyzdrojach wraz z ekipą 75 wolontariuszy gorących serc zebrali 
rekordowo dużą kwotę! Podczas zbiórki pieniędzy w sobotę (12.01. br.) na Hali Sportowej im.  
A. Grubby w czasie VIII Turnieju Halowego Piłki Nożnej WOŚP i w niedzielę (13.01. br.) w terenie 
oraz w MDK w trakcie Kiermaszu Gorących Serc i licznych licytacjach, zebrano ponad 53 tysiące zł. 

Pełna oficjalna zebrana kwota wraz z podzię-

kowaniami dla uczestników 27. Finału WOŚP 

zostanie przestawiona po rozliczeniu Sztabu 

przez Fundację. Już dziś WOŚP pragnie 

podziękować za wielką pomoc wszystkim 

wolontariuszom, Ochotniczej Straży Pożar-

nej, Policji, Straży Miejskiej, szkołom, orga-

nizacjom, instytucjom, stowarzyszeniom, 

sponsorom oraz osobom, które czynnie 

uczestniczyły w 27. Finale WOŚP. Siema!

Krzysztof Szlaski 

Szef 27. Finału WOŚP w Międzyzdrojach
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Marianna Wardach urodziła się 13 stycznia 
1925 roku we wsi Różaniec na Lubelszczyź-

nie. Wojna zastała ją na służbie u gospodarza  
w Woli Różanieckiej. Część wsi zostało spa-

lonej, a ona wraz 
z rodziną została 
w y w i e z i o n a  d o 
N i e m i e c ,  g d z i e 
pracowała w polu 
na niemieckim go-
spodarstwie.

W  1 9 4 5  ro k u 
wróciła do Polski. 
Dwa lata później 
poślubiła Józefa 
Wardacha, z którym 
w 1949 roku przyje-
chała najpierw do 
Gryfic, a potem do 

Niezwykły jubileusz Pani Marianny
W dniu 13 stycznia 2019 r. mieszkanka Międzyzdrojów Pani Marianna Wardach obchodziła 
jubileusz 94. urodzin. Z tej okazji Jubilatkę odwiedziła delegacja z Urzędu Miejskiego na czele 
z burmistrzem Międzyzdrojów Mateuszem Bobkiem i zastępcą burmistrza Beatą Kiryluk. Pani 
Marianna otrzymała kwiaty i słodki upominek wraz z serdecznymi gratulacjami i życzeniami 
kolejnych lat życia w zdrowiu, spokoju i radości oraz wielu miłych chwil w gronie najbliższych. 

U w a g a
Od 01 lutego 2019 r. kasa Urzędu 

Miejskiego w Międzyzdrojach czynna 
będzie w godzinach od 11:00 -14:00.
Wpłaty - bez prowizji bankowych - 
można również dokonywać w oddziale  
PKO BP, przy ul. Gryfa Pomorskiego 13

Adam Szczodry
Sekretarz Gminy

Zapraszamy kwaterodawców
Od kilku lat wszystkie osoby, które wynajmują pokoje gościnne dla turystów odpoczywających 
w Międzyzdrojach, mają możliwość zaprezentowania swoich usług na stronie miejskiej www.
miedzyzdroje.pl. w zakładce ,,Strefa Turysty” znajduje się ikonka ,,Baza usług noclegowych”, w 
której przedstawione są poszczególne oferty międzyzdrojskich przedstawicieli branży noclego-
wej, ilość pokojów, udogodnienia, usytuowanie obiektu.  Każdy z kwaterodawców, który zgłosił 
się do urzędu miejskiego otrzymał tabliczkę z numerem, która umieszczana jest na budynkach.

Baza ta jest nie 
tylko informacją dla 
osób zainteresowa-
nych w ypocz yn-
k i e m  w  n a s z y m 
mieście, ale także 
źródłem informacji 
dla turystów, którzy 
mogą się skontak-
tować z urzędem 
w k a żdej  chwi l i  
i  z w e r y fi k o w a ć 
aktualność ofer-
ty przedsiębiorcy.  
W związku z tym 
oferta umieszczona 
na stronie miejskiej 

jest potwierdzeniem istniejącego noclegu, a dla 
kwaterodawców bezpłatną reklamą, która trafia 
do wielu użytkowników.

Większość turystów korzysta obecnie z bogatej 
oferty w internecie, dlatego wychodząc naprzeciw 
ich oczekiwaniom zapraszamy serdecznie wszyst-
kich Państwa do umieszczenia takiej bezpłatnej 
formy reklamy. Te osoby, które za pośrednictwem 
strony miejskiej mają już swoją ofertę mogą 
ją uaktualnić, zmienić lub dodać zdjęcia. Tych, 
którzy jeszcze nie skorzystali z tej formy promocji 
zapraszamy do umieszczenia informacji o swoim 
obiekcie wraz ze zdjęciami.

Szczegółowych informacji udziela Marzena Pa-
luch, inspektor ds. działalności gospodarczej, po-
kój nr 13  na I piętrze, w godzinach pracy urzędu. 

W pierwszym kwartale 2019 roku planujemy 
również wydanie folderu informacyjnego o bazie 
usług noclegowych na terenie naszej gminy, który, 
dzięki współpracy z Zachodniopomorską Regio-
nalną Organizacją Turystyczną, rozpropagujemy 
na terenie kraju. 

Serdecznie zapraszamy do współpracy.
Joanna Ścigała

Referat Promocji i Współpracy z Zagranicą 

AKTUALNOŚCI

18 stycznia w Międzynarodowym Domu Kultury 
odbył się przegląd jasełek „Międzyzdrojskie He-
rody”. Prezentacja dorobku artystycznego dzieci 
i młodzieży, a także rozwijanie umiejętności arty-
stycznych,  wymiana doświadczeń w tworzeniu 
małych form teatralnych, kultywowanie tradycji 
bożonarodzeniowej wśród młodego pokolenia,  
kontynuacja polskiej tradycji kolędowania – oto 
główne cele imprezy.  

W przeglądzie wzięły udział grupy, koła te-
atralne, zespoły muzyczne działające w szkołach, 
ośrodkach kultury oraz  placówkach wychowaw-
czych i oświatowych. 

Jury po obradach przyznało następujące 
nagrody: 

I miejsce – Zarembiacy z Zespołu Szkół Spo-
łecznych im. Prof. Zaremby w Dziwnowie,

I miejsce ex aequo – dla zespołu „Niepo-
prawni Artyści”  z  Ośrodka Rehabilitacyjno-

-Edukacyjno-Wychowawczego w Ostromicach, 
II miejsce dla Koła Teatralnego „Magia” ze 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. B. Chrobrego w 
Międzyzdrojach, 

II miejsce ex aequo – „Wolińskie Aniołki”  

z Publicznej Szkoły Podstawowej im. B. Krzywo-
ustego w Wolinie.

Władze Międzyzdrojów ufundowały dla 
wszystkich uczestników słodkości. 

Dziękujemy instruktorom za przygotowanie 
dzieci i młodzieży, a młodym artystom za chwile 
pełne wzruszeń i refleksji.                                MDK

Międzyzdrojskie Herody

Unistowa. W 1951 roku mąż pani Marianny 
dostał pracę na kolei w Międzyzdrojach, które 
stały się ich miejscem na stałe. Ma trójkę dzieci, 
córki Ewę i Krystynę oraz syna Henryka. Docze-
kała się 6 wnuków i 6 prawnucząt. Zawsze żyła 
skromnie, ciężko pracując, otwarta na ludzi, 
którym starała się pomóc. Obecnie mieszka z 
synem i synową, ciesząc się dobrym zdrowiem 
i wyjątkową, jak na tak dostojny wiek, kondycją 
fizyczną i psychiczną. 

Szanownej Jubilatce życzymy wszelkiej 
pomyślności. Tekst i zdjęcie: 

Joanna Ścigała, Marta Trojan
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ZMIANY W URZĘDZIE

Beata Kiryluk zastępcą burmistrza
Zarządzeniem nr 171/SOS/2018 Burmistrza Międzyzdrojów  z dnia 27 listopada 2018 roku na 
stanowisko zastępcy Burmistrza Międzyzdrojów została powołana Beata Kiryluk, która rozpoczęła 
sprawowanie tej funkcji z dniem 28 listopada.

Beata Kiryluk ur. w 1963 
roku, w latach 1982 – 1987 
studiowała na Uniwersyte-
cie Łódzkim na Wydziale 
Filozoficzno – Historycz-
nym, kierunek wychowanie 
przedszkolne.  Ponadto 
ukończyła Studia Pody-
plomowe w Wyższej Szko-
le Humanistycznej TWP 
w Szczecinie, kierunek: 
Pedagogik a specja lna  
i integracyjna  w edukacji 
przedszkolnej i szkolnej.  
W 2003 roku ukończyła 
Studia Podyplomowe w 
Wyższej Szkole Zawodo-
wej Collegium Balticum w 
Szczecinie, kierunek orga-

nizacja i zarządzenie w oświacie. W latach 2009-
2011 na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w 
Bydgoszczy ukończyła studia podyplomowe, 
kierunek polonistyka. 

Jej kariera zawodowa od 1989 roku związana 
była z edukacją. W latach 1990-2007 pracowała w 
SP 1 w Międzyzdrojach jako nauczyciel nauczania  
zintegrowanego i nauczania specjalnego, w latach 
1999 -2008 jako nauczyciel nauczania specjalnego 
w Gimnazjum nr 1 w Międzyzdrojach, następnie 
jako nauczyciel i dyrektor Domu Wczasów Dzie-
cięcych w Międzyzdrojach – 2007-2011.  Od 2011 
do 2014 roku piastowała funkcję Starosty Powiatu  
w Kamieniu Pomorskim. W latach 2010 – 2015 
działała w Stowarzyszeniu LGR ,,Zalew Szczeciń-
ski” z siedzibą w Świnoujściu. Interesuje się litera-
turą polską i iberoamerykańską, kinem, sportem. 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 179/SOS/2018  
z dnia 3 grudnia 2018 roku na stanowisku Zastęp-
cy Burmistrza odpowiada za: oświatę i zdrowie, 
ewidencję działalności gospodarczej, sprawy 
obywatelskie, ewidencję ludności i dowodów 
osobistych, sprawy społeczne i kultury fizycznej, 
kulturę, sport i turystykę. 

Redakcja

Adam Szczodry – urodzony w 1962 roku,  
to doświadczony samorządowiec, działacz 
gospodarczy i społecznik. Z wykształcenia 
ekonomista. W 1985 roku ukończył Wydział 
Inżynieryjno-Ekonomiczny Politechniki Szcze-
cińskiej na kierunku Cybernetyka Ekonomiczna 

i Informatyka. W początkowych latach życia 
zawodowego związany był z gospodarką ko-
munalną i samorządem lokalnym. Najpierw 
jako informatyk w Miejskim Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Świnoujściu wdrażał systemy informatyczne 

wspomagające zarządza-
nie, w tym dedykowane 
dla gospodark i  komu-
nalnej. 

Ogromnym doświad-
czeniem było dla niego 
12-letnie  zaangażowanie 
(w trakcie trzech kolejnych 
kadencji w latach  1990 – 
2002)  we wdrażanie refor-
my samorządu terytorial-
nego – pełniąc,  w różnym 
czasie, funkcję  radnego, 
członka Zarządu i Wice-
prezydenta Miasta Świno-
ujścia. Na tym stanowisku 
odpowiedzialny był między 
innymi za sferę gospodarki 
komunalnej. Mając zaled-
wie 28 lat został powołany 
na Członka Zarządu Miasta, 

a niespełna  rok później powierzono mu funkcję 
Wiceprezydenta Świnoujścia. 

Posiada  doświadczenie z 10-letniej współpra-
cy z dużą duńską firmą hydrotechniczną Pihl&Son 
A/S, dla której pracował jako kierownik biura 
dwóch dużych projektów: I etapu Modernizacji 
Kanału Piastowskiego, a następnie prefabrykacji 
- na terenie Euroterminalu w Świnoujściu - wielko-
gabarytowych fundamentów dla elektrowni wia-
trowej w Lillgrund w cieśninie Oeresund/Szwecja. 

Wiele swojego czasu poświęca pracy spo-
łecznej, aktywnie uczestnicząc w działaniach 
Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Nie-
sprawnością Intelektualną  – pełniąc, od ponad 
20 lat, funkcję, wiceprzewodniczącego Koła w 
Świnoujściu. Jest jednym z organizatorów bu-
dowy i funkcjonowania Centrum Rehabilitacji 
dla Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
w Świnoujściu, które, do momentu powstania 
podobnych placówek bliżej Międzyzdrojów, było 
z serdecznością otwarte na niepełnosprawnych 
uczestników z Międzyzdrojów. Od ponad 10 lat 
pełni  funkcję Przewodniczącego Rady  Fundacji 
„Dom na Skale”, wspierając budowę i działalność 
Centrum Formacji Rodziny w Czmońcu k. Kórnika.  

Jak mówi : „Stając do  konkursu na stanowisko 
sekretarza gminy Międzyzdroje kierowałem się 
chęcią dzielenia,  na progu nowej kadencji sa-
morządowej, swoim różnorodnym i wieloletnim 
doświadczeniem zawodowym  dla dobra całej 
wspólnoty samorządowej Gminy Międzyzdroje”. 

Redakcja

Adam Szczodry sekretarzem gminy
W wyniku naboru na wolne  kierownicze stanowisko urzędnicze  w dniu 21 grudnia 2018 roku 
sekretarzem Gminy Międzyzdroje został Adam Szczodry.  

Tomasz Jaworski  jest  absolwentem Wydziału 
Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego. Ukończył studia w zakresie zarzą-
dzania przedsiębiorstwem. Aktywność zawodową 
rozpoczął w 2000 roku w jednej z największych 
firm handlowych w Szczecinie „Komfort” Sp. z o.o., 
będącej częścią holdingu „Komfort S.A.” Od 2006 
do 2010 roku pracował w Enea Operator Sp. z  o.o. 
w Rejonie Dystrybucji Międzyzdroje. Od 8 lat pełnił 
funkcję kierownika ds. technicznych w  ZWiK  Sp. 
z o.o. w Międzyzdrojach. 

Jak sam twierdzi: „Zebrane doświadczenia 
utwierdzają mnie w przekonaniu, że największą 
wartością każdej firmy jest człowiek. Będąc zwo-
lennikiem partycypacyjnego stylu zarządzania 
chciałbym, żeby kolejne wyzwanie, jakim jest 
zarządzanie Zakładem Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o., przyniosło satysfakcję wszystkim jego 
pracownikom, a efekty tej pracy były widoczne 
w jakości naszych usług, czego  Państwu i sobie 
życzę.”

Redakcja

Nowy Prezes ZWiK
W związku z odwołaniem z funkcji Prezesa ZWiK Grażyny Ingielewicz, w dniu 15.01.2019r. powo-
łano na to stanowisko wieloletniego kierownika ds. technicznych ZWIK Tomasza Jaworskiego.  

fot. A
ndrzej Ryfczyński
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- Dlaczego zdecydował się Pan  kandydować 
na stanowisko Burmistrza?

- Decyzję o kandydowaniu analizowałem 
długo pod różnymi kątami. Moje wieloletnie 
doświadczenie w pracy samorządowca było 
duże i teraz mogę poświęcić dla miasta swój czas 
i energię. To jest najbardziej odpowiedni czas, w 
którym mogę dać z siebie najwięcej dla gminy. Na 
moją decyzję mieli też wpływ mieszkańcy. Wiara, 
która płynęła od ludzi z różnych środowisk, którzy 
zachęcali mnie do kandydowania. Nie chcę, aby 

zabrzmiało to zbyt patetycznie, ale kocham nasze 
miasto, w którym żyję, z którym jestem związany 
od najmłodszych lat, gdzie żyje moja rodzina. 
Chciałem wziąć odpowiedzialność za naszą gmi-
nę, bo wiem, że wiele rzeczy można zrobić lepiej, 
szybciej. Międzyzdroje mają duży potencjał.

- Hasło Pana kampanii wyborczej to ,,Nowa 
energia dla Międzyzdrojów”, czyli…?

- …Praca na rzecz mieszkańców, w której jest 
życzliwość, lepsza forma komunikacji, uśmiech, 
otwarte podejście moje do mieszkańców, ale tak-
że urzędu do mieszkańców.  Mamy lepsze i gorsze 
dni, ale ważne jest abyśmy mieli świadomość, że 
wszyscy gramy do jednej bramki tzn. pracujemy 
dla dobra mieszkańców. Przyszedłem tutaj wy-
konać konkretne zadania, zostałem ,,wynajęty” 
głosami mieszkańców. Tym samym nie realizuję 
tylko swojej wizji, ale wizję wspólną. Trudne 
decyzje chciałbym przedyskutować z mieszkań-
cami. Czuję odpowiedzialność za podejmowane 
decyzje, wiem, że będą one poddawane ocenie.

- Które z założeń Pana kampanii wyborczej 
są dla Pana priorytetowe?

- Realizację założeń kampanii wyborczej pla-
nujemy realizować etapami. Chciałbym poprawić 
komfort życia seniorów, przystępując do projektu 
,,Bon Seniora”, wymaga to jednak dobrego przygo-
towania i zabezpieczenia środków finansowych na 
ten cel na kilka lat.  Co ważne z tych wyborczych 
założeń – do końca stycznia będziemy mieli 

funkcję architekta miasta. Przystępujemy do no-
wych planów zagospodarowania przestrzennego 
gminy, będziemy pilnować tych, które są w toku. 

W tym roku rozpoczynamy realizację projektu 
,,Międzyzdroje – morze zieleni”, mamy na to do-
finansowanie ze środków zewnętrznych. Drugi 
ważny projekt to inwestycje w placówkach edu-
kacyjnych tzn. rozbudowa przedszkola miejskiego 
o część żłobkową, termomodernizacja szkoły 
podstawowej na ul. Leśnej i budowa hali sporto-
wej przy szkole podstawowej w Wapnicy, to jest 

na etapie projektowania. To są nasze priorytety. 
W tym roku chcemy uruchomić inwestycję MTBS. 

A są jeszcze sprawy z poprzedniej kadencji, jak 
budowa oczyszczalni ścieków, budowa nowego 
ratusza. Nie mogę tych tematów zaniedbać, bo 
ludzie by mi tego nie wybaczyli i ja sam też nie 
wybaczyłbym sobie zaniedbań. 

- Jak postrzega Pan wysoką zabudowę na 
terenie Międzyzdrojów? Czy jest szansa, aby ją 
ograniczyć?

- Jestem przekonany, że można uniknąć 
wysokiej zabudowy np. w części kąpieliskowej 
czyli nadmorskiej miasta, wytyczonej ulicami 
Gryfa Pomorskiego do promenady, Zwycięstwa 
do promenady, park, centrum. Część promenady 
przy bazie rybackiej została już zabudowana 
takimi budynkami, ale prawdą jest, że nie można 
być przeciwko postępowi. Decyzje dla pewnych 
działek zostały podjęte wcześniej i nie cofniemy 
czasu.  Ważne jest także to, o czym mówił mój 
poprzednik, czyli funkcja tych nowopowstających 
budynków. Funkcja mieszkaniowa budynku daje 
gminie podatek od nieruchomości w wysokości 
73 gr za metr, przy zabudowie hotelowej to około 
22 zł za metr. Więc jest to wyraźna różnica. Trzeba 
przełożyć to na nasz portfel, a tym samym potrze-
by mieszkańców. Jeśli będziemy tak podchodzić 
do tego tematu, to za pieniądze uzyskane z po-
datku możemy stworzyć takie projekty, jak ,,Bon 
Seniora”, czy dofinansować oświatę. 

- Czy ma Pan pomysł na stworzenie nowych 
miejsc pracy i zatrzymanie osób młodych  
w naszym mieście?

- Myślę, że w tej sprawie ważne są dwa 
aspekty, takie czysto ludzkie – dostęp do żłobka  
i przedszkola dla dzieci oraz zapewnienie w miarę 
tanich mieszkań.  W okresie sezonu letniego jest w 
naszej gminie trudna sytuacja na rynku wynajmu 
mieszkań, rodziny z dziećmi nie mogą sobie na to 
pozwolić. Dlatego ważna jest tu rola MTBS. Chciał-
bym znaleźć tereny na obszarze naszej gminy 
pod zabudowę szeregową, chcemy w tym roku 
wystawić kilka takich działek na sprzedaż. Dzięki 
temu zwiększy się ilość osób zamieszkałych na 
terenie sołectw, co wpłynie na wzrost wskaźnika 
demograficznego, a to przełoży się na ilość dzieci 
w szkole, która obecnie wynosi 104, a pamiętam 
jak była na poziomie 50 dzieci. To czy młodzi 
ludzie zostaną w naszej gminie zależy także od 
wykształcenia tych osób, tym z wykształceniem 
technicznym trudno może być znaleźć tu pracę.

- Gdy nowy rząd obejmuje władzę  prosi o 100 
dni. Czy Pan i Pana współpracownicy potrzebu-
jecie takiego czasu?

- Potrzebujemy tych 100 dni, na zapoznanie 
się tematami, sprawami mieszkańców i gminy. 
Aby wyznaczyć sobie harmonogram realizacji 
założeń z okresu kampanii wyborczej. Inne cele 
będziemy rozkładać na lata następne. Trzeba się 
zapoznać z każdym, naprawdę każdym tematem, 
żeby podjąć dobre decyzje. 

 Pewne sprawy już udało nam się załatwić, 
zmieniamy politykę płac w spółkach miejskich. 
Tym płacom musi przyświecać idea sprawie-
dliwości społecznej. Gdy byłem radnym, czy 
podczas kampanii wyborczej odbierałem liczne 
głosy mieszkańców związane z tym tematem, 
ludzi to oburzało i raziło. Za dobrze wykonywaną 
pracę należy się dobre wynagrodzenie, ale dys-
proporcje nie mogą być zbyt duże. Miasto to nie 
jest organizm, w którym zrobię rewolucję, tutaj 
trzeba zachować kontynuację. Jestem zwolenni-
kiem ewolucji, a nie rewolucji. Razi mnie, gdy ktoś 
odcina się od wszystkiego co było kiedyś, bo teraz 
musi być ,,po mojemu”.

- Jakie  widzi Pan Międzyzdroje za 5 lat?
- Ze zbilansowanym budżetem na dochody 

bieżące, z dobrze wyposażonymi i funkcjonują-
cymi placówkami edukacyjnymi, w których kom-
fortowo będą się czuć nasze dzieci. Z emerytami  
i rencistami, którzy korzystają z dodatkowej formy 
pomocy medycznej, czy rehabilitacji, zajęć spor-
towych, którym w naszym mieście lepiej się żyje.  
Chciałbym, abyśmy posiadali plany zagospoda-
rowania przestrzennego dla większości obszarów 
naszej gminy. Otwieramy się na zachodnią część 
miasta – Gryfa Las, gdzie w najbliższych latach 
stworzy się nowa dzielnica miasta.

- Proszę opowiedzieć kilka słów o sobie.
- W ubiegłym roku zostałem ojcem, to najważ-

niejsze wydarzenie, które zmieniło moje życie 
o 180 stopni i nadało mu sens. Rodzina daje mi 
siłę i jest ogromnym wsparciem. Staram się nie 
przenosić pracy do domu. W wolnych chwilach 
uprawiam sport, przede wszystkim biegając, 
to jest moja odskocznia. Mam w planie pobiec  
w maratonie warszawskim w kwietniu. 

- Serdecznie dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała: Joanna Ścigała

Fot. T. Rychłowski 

„W Międzyzdrojach jest potencjał”
Przedstawiamy Państwu rozmowę z Burmistrzem Międzyzdrojów Mateuszem Bobkiem

ROZMOWA
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FERIE ZIMOWE

To właśnie hiszpańska szkoła była ostatnio gospodarzem kolejnego cyklicz-
nego spotkania dla wszystkich partnerów projektu – szkół z Turcji, Portugalii, 
Włoch, Wielkiej Brytanii i Polski. Naszą szkołę reprezentowało czworo uczniów 
z klasy szóstej i siódmej, którzy udali się do Toledo pod opieką nauczycielek 
angielskiego Iwony Ośki (liderki projektu) oraz Mileny Karpowicz.

Dla uczniów była to niepowtarzalna okazja zdobycia wielu ciekawych 
doświadczeń. Podczas zajęć ruchowych strzelano z łuku, ćwiczono karate, 
toczono turnieje rycerskie, grano w gry podwórkowe różnych narodów. 
Polskie dzieci nauczyły innych jak grać w zbijaka. Nie brakowało okazji do 
smakowania hiszpańskich potraw, poznawania miejscowej muzyki, tańców 
oraz do bliższych kontaktów z kolegami z Hiszpanii i innych krajów. Toledańscy 
przyjaciele przybliżyli naszym uczniom postać Don Kichota z La Manchy. Ten 
bohater szesnastowiecznej powieści, walczący z wiatrakami błędny rycerz, 
jest postacią mocno wrośniętą w kulturę i tradycję całego regionu La Mancha.

Wszyscy uczestnicy spotkania z przyjemnością zwiedzali miasto 
i podziwiali uroki historycznego Toledo. W zimne wieczory ulicz-
ki starego miasta mieniły się mnóstwem nastrojowych światełek,  
a po marcepanowe smakołyki, z których słynie Toledo, ustawiały się, nie-
zależnie od pory dnia, kolejki chętnych.                                                           SP1

 

Z Międzyzdrojów do Toledo
Toledo w regionie Castilla La Mancha to klejnot hiszpańskiej architektury - cel wycieczek turystycznych z całego świata. Mieści się tu Gregorio 
Maranon Escuela – szkoła partnerska, z którą w ramach projektu Erasmus + ,,Mind and body - a healthier tomorrow” (,,Ciało i umysł - zdrowsze 
jutro”) współpracuje Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława Chrobrego w Międzyzdrojach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FFFEEERRRIIIEEE   ZZZ   „„„FFFAAALLLĄĄĄ”””      
NNNAAA   SSSPPPOOORRRTTTOOOWWWOOO   

30 stycznia 2019 r. (środa) 
w godz. 10.00 - 13.00 

 

W programie: 

- zabawy integracyjne 

- układanie „Wieży” na czas 

- tory przeszkód i slalomy 

- zabawy z chustą Klanza  

- zabawy z elementami unihokeja i gry w kręgle 
 

w Hali sportowej w Międzyzdrojach 

• aktywne czytanie bajek i zajęcia teatralne 

• spotkanie autorskie i promocja książki Anny Piecyk oraz  

Jolanty Nyrkowskiej 29.01.2019 r. 

• zabawy z tablicą interaktywną, mini-dyskoteka 

• „Z Falą na sportowo” – gry i zabawy na hali 30.01.2019 r. 

• warsztaty plastyczne: maski karnawałowe, gniotki an-

tystresowe, zakładki, anioły, szkatułki na „tegesy” i „tentegi”, 

szachy z filcu,  

• quizy i zagadki przyrodnicze, „mikroskopowanie”  w Mu-

zeum Wolińskiego Parku Narodowego 31.01.2019 r. 

• warsztaty z koralikami Hama – postacie z Krainy Lodu 

• zabawa z recyklingiem – łapacze snów 

• wtorkowe zajęcia pt. „Gry bez prądu” w godz. 16:00-18:00 

• integracyjne zabawy z chustą Klanza i grą „Wieża”  

• robimy tor wyścigowy z przeszkodami i gramy w kapsle 

• nauka tkania na krośnie (Stowarzyszenie Archeozdroje) 

04.02.2019 r. 

• pamiętamy o Walentynkach – moc prezentów  

• „Jak bawić się z psem – bezpieczeństwo dziecka i psa” 

(zajęcia poprowadzi p. Helena Piątek - „Szkoła na 6 łap”) 

05.02.2019 

• prace zespołowe - wykonywanie makiet „Latarnia morska 

na wyspie”, 

• „Świat dinozaurów”, „Zimowe miasteczko” 

• seans w kinie Eva - „Ralph Demolka w internecie” 

07.02.2019 r.  

PROGRAM FERII 2019 W BIBLIOTECE:
Zajęcia odbywają się od 28 stycznia do 10 lutego 2019 r.  

(od poniedziałku do piątku) w godz. 10:00 – 13:00 w wyjątkowych sytuacjach zaopiekujemy się dziećmi od godz. 8:00

• obchodzimy Światowy Dzień Kota i Dzień Dinozaura 

• słodkie poczęstunki, konkursy z nagrodami 

• na koniec, jak co roku, odbędzie się wernisaż prac dzieci 

Zapraszamy również do zapisywania   pociech do wypo-

życzalni. 
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28.01.2019r. (poniedziałek)
MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY
10.00 – 12.00 Warsztaty plastyczne “Kreatywne 
rączki” 
10.00 – 15.00 Gry stolikowe (szachy, warcaby  
i inne gry) 
10.00 – 15.00 Gry interaktywne FIFA 
11.30 – 12.30 Quizy na dużym ekranie  – świat 
magii Harrego Pottera
13.00 – 14.00 Wspólne czytanie bajek
14.00 – 15.00 Interaktywna gra muzyczna „Bum 
Bum Rurki”
PRACOWNIA MOTYWACJA I DZIAŁANIE
9.30 – 13.30 Grupa starsza (12 – 16 LAT)
Zajęcia Team building 
Miejsce: Stadion Miejski, ul. Gryfa Pomorskiego 
61 b
Zapisy: 506591164
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MIĘDZYZDRO-
JACH
10.00 – 12.00 Zajęcia plastyczne w sali relaksa-
cyjnej (zapisy u p. Anny Mackiewicz, ilość miejsc 
ograniczona)
17.30 – 19.30 (hala sportowa) zajęcia ogólno-
rozwojowe przy muzyce dla dzieci, młodzieży  
i całych rodzin

29.01.2019r. (wtorek)
MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY
10.30 – 12.00  Tajemnice mikroświata - wizyta  
w muzeum Wolińskiego Parku Narodowego
12.00 – 15.00 Warsztaty plastyczne “Kreatywne 
rączki”
12.00 – 15.00  Kafejka internetowa 
12.00 – 15.00 Gry stolikowe (szachy, warcaby  
i inne gry) 
13.00 – 13.40  Zajęcia muzyczno-ruchowe 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MIĘDZYZDRO-
JACH (hala sportowa)
13.00 – 16.00 Zajęcia sportowe
15.00 – 17.00 (hala sportowa) zajęcia ogólno-
rozwojowe przy muzyce dla dzieci, młodzieży  
i całych rodzin

30.01.2019r. (środa)
MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY
10.00 – 12.00 Warsztaty plastyczne “Kreatywne 
rączki”
10.00 – 15.00  Tenis stołowy
10.00 – 15.00  Gry stolikowe (szachy, warcaby  
i inne gry) 
10.00 – 15.00 Gry interaktywne FIFA 
11.00 – 13.00 Śpiewaj jak gwiazda z „Sing Star” 
13.00 – 15.00  Wyjście na kręgle - Kręgielnia 
Hotel Aurora
PRACOWNIA MOTYWACJA I DZIAŁANIE
9.30 -13.30 
Grupa młodsza (6 -11 lat) Zajęcia z elementami 
arteterapii „Moje marzenia” 
Miejsce: Stadion Miejski, ul. Gryfa Pomorskiego 
61 b
Zapisy: 506591164
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MIĘDZYZDRO-
JACH
10.00 – 12.00 Zajęcia plastyczne w sali relaksa-
cyjnej (zapisy u p. Anny Mackiewicz, ilość miejsc 
ograniczona)

31.01.2019r. (czwartek)
MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY
10.00 – 14.00 Warsztaty plastyczne “Kreatywne 
rączki”

10.00 – 15.00  Gry stolikowe (szachy, warcaby  
i inne gry) 
10.00 – 15.00  Gry interaktywne FIFA 
11.30 – 12.30  Zajęcia edukacyjne „Scrabble” 
13.00 – 14.00  Roztańczone ferie z „Just dance”
14.00 – 15.00  Interaktywna gra muzyczna na 
dużym ekranie „Bum Bum Rurki”
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MIĘDZYZDRO-
JACH (hala sportowa)
13.00 – 16.00 Zajęcia sportowe

01.02.2019r. (piątek)
MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY
10.00 – 12.00 Warsztaty przyrodnicze 
10.00 – 15.00  Tenis stołowy
10.00 – 15.00  Gry stolikowe (szachy, warcaby  
i inne gry) 
10.00 – 15.00  Gry interaktywne FIFA 
11.30 – 12.30  Zajęcia edukacyjne „Scrabble”   
12.00 – 15.00  Warsztaty plastyczne „Kreatywne 
rączki”
13.00 – 14.00  Roztańczone ferie z „Just dance”
14.00 – 15.00  Interaktywna gra muzyczna na 
dużym ekranie „Bum Bum Rurki”
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MIĘDZYZDRO-
JACH
15.15 – 17.00 (hala sportowa) zajęcia ogólno-
rozwojowe przy muzyce dla dzieci, młodzieży i 
całych rodzin

04.02.2019r. (poniedziałek)
MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY
10.00 – 14.00 Warsztaty plastyczne „Kreatywne 
rączki”
10.00 – 15.00 Gry stolikowe (szachy, warcaby i 
inne gry) 
10.00 – 15.00 Gry interaktywne FIFA 
11.30 – 12.30 Zajęcia edukacyjne „Scrabble” 
13.00 – 14.00 Zajęcia interaktywne na dużym 
ekranie
11.00 – 13.00 Śpiewaj jak gwiazda z „Sing Star” 
PRACOWNIA MOTYWACJA I DZIAŁANIE
9.30-13.30
Grupa młodsza (6 -11 lat)
Wycieczka – Stacja Morska Uniwersytetu Szczeciń-
skiego, Warsztat przyrodniczy
Zbiórka: Stadion Miejski, ul. Gryfa Pomorskiego 
61 b
Zapisy: 506591164
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MIĘDZYZDRO-
JACH
17.30 – 19.30 (hala sportowa) zajęcia ogólno-
rozwojowe przy muzyce dla dzieci, młodzieży i 
całych rodzin

05.02.2019r. (wtorek)
MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY
10.30 – 12.00 Gry i zabawy w Muzeum Wolińskie-
go Parku Narodowego
13.00 – 15.00 Warsztaty plastyczne “Kreatywne 
rączki”
12.00 – 15.00 Tenis stołowy
12.00 – 15.00 Gry interaktywne FIFA
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MIĘDZYZDRO-
JACH (hala sportowa)
12.00 – 15.00 Zajęcia sportowe
15.00 – 17.00 (hala sportowa) zajęcia ogólno-
rozwojowe przy muzyce dla dzieci, młodzieży i 
całych rodzin

Od 28 stycznia do 08 lutego 2019 r. z programem profilaktycznym
06.02.2019r. (środa)

MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY
10.00 – 13.00 Warsztaty plastyczne “ Kreatywne 
rączki”
11.00 – 15.00 Gry stolikowe (szachy, warcaby i 
inne gry) 
12.30 – 13.30 Zajęcia edukacyjne „Scrabble” 
11.00 – 13.00 Śpiewaj jak gwiazda z „Sing Star” 
13.00 – 15.00 Tajemnice zawodu dziennikarza: 
Jak się robi wywiad z gwiazdami – warsztaty 
dziennikarskie z Magdaleną Kuszewską
PRACOWNIA MOTYWACJA I DZIAŁANIE
9.30 – 13.30
Grupa starsza (12 – 16 LAT)
Zajęcia fair play e-sport: miniturniej
Miejsce: Stadion Miejski, ul. Gryfa Pomorskiego 61 b. 
Zapisy: 506591164

07.02.2019r. (czwartek)
MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY
10.30 – 12.30 Seans filmowy w kinie Eva - Ralph 
Demolka w Internecie, zbiórka chętnych dzieci i 
młodzieży z Gminy Międzyzdroje o godz. 10.00 
w holu MDK (za okazaniem legitymacji szkolnej)
13.00 – 15.00 Warsztaty plastyczne “Kreatywne 
rączki”
13.00 – 15.00 Wyjście na kręgle –Kręgielnia Hotel 
Aurora
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MIĘDZYZDRO-
JACH (hala sportowa)
12.00 – 15.00 Zajęcia sportowe

08.02.2019r. (piątek)
MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY
10.00 – 13.00 Tenis stołowy
10.00 – 13.00 Gry stolikowe (szachy, warcaby  
i inne gry)
12.00 – 13.00 Konkurs “Mam talent”
13.00 – 15.00 Podsumowanie ferii zimowych: 
Wystawa prac plastycznych, występy artystyczne, 
dyskoteka, wręczenie nagród.
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MIĘDZYZDRO-
JACH
15.15 – 17.00 (hala sportowa) zajęcia ogólno-
rozwojowe przy muzyce dla dzieci, młodzieży  
i całych rodzin

•••
Zapraszamy do śledzenia stron internetowych, na 
których mogą ukazywać się jeszcze informacje o 
dodatkowych zajęciach dla dzieci w okresie ferii 
zimowych, których nie udało się zamieścić w po-
wyższym programie www.ops.miedzyzdroje.pl, 
www.mdkmiedzyzdroje.com 

Serdecznie zapraszamy!

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian 
w programie.

ORGANIZATORZY
Gmina Międzyzdroje, Ośrodek Pomocy Społecz-
nej, Międzynarodowy Dom Kultury, Pracownia 
Motywacja i Działanie, Miejska Biblioteka Publicz-
na, Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa 
nr 2, Dom Wczasów Dziecięcych, Woliński Park 
Narodowy oraz Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe, Stacja Morska Uniwersytetu Szcze-
cińskiego, Hotel Aurora.

Organizatorzy zapewniają: nieodpłatną opiekę 
pedagogiczną i instruktorów zajęć edukacyjno – 
rekreacyjnych, materiały niezbędne do wykonania 
zajęć, szeroką ofertę zajęć oraz niespodzianki. 

FERIE ZIMOWE
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Uchwały Rady Miejskiej
Podczas Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w dniach 20.12.2018 r.  oraz 7.01.2019 r. podjęto następujące uchwały:

UCHWAŁA NR III/20/18
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Międzyzdroje na 2019 rok
Ustala się dochody budżetu w kwocie 55 

591 790,38 zł, z tego:
1) dochody bieżące 39 221 560,20 zł
2) dochody majątkowe 16 370 230,18 zł
Ustala się wydatki budżetu w kwocie  

63 759 976,53 zł, z tego:
1) wydatki bieżące 44 645 374,22 zł
2) wydatki majątkowe 19 114 602,31 zł
Ustala się planowany deficyt budżetu  

w kwocie 8 168 186,15 zł.

UCHWAŁA NR III/21/18
w sprawie zmiany uchwały nr IV/23/11 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
4 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Międzyzdroje na lata 2019-2035

Zmiana treści załączników.

UCHWAŁA NR III/22/18
w sprawie zmiany budżetu i zmian w 

budżecie na rok 2018
W niniejszej uchwale zwiększa się docho-

dy i wydatki o kwotę 21 850,00 zł. Dochody 
zwiększa się o kwotę 21 850,00 zł (dochody 
bieżące).Wydatki zwiększa się o kwotę  
39 850,00 zł (wydatki bieżące).

Wydatki zmniejsza się o kwotę 18 000,00 zł 
(wydatki bieżące).

UCHWAŁA NR III/23/18
w  s p raw i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 

XL/420/17 Rady Miejskiej w Międzyz-
drojach z dnia 14 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Międzyzdroje na 2018 rok

W niniejszej uchwale zmienia się treść 
załącznika nr 5,6,13. 

Uchwała NR III/24/18
w sprawie zmiany uchwały nr IV/23/11 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
4 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Międzyzdroje na lata 2018-2035

Zmiana treści załączników.

UCHWAŁA NR III/25/18
w sprawie wyrażenia zgody na ustano-

wienie służebności gruntowej
Ze względu na wniosek użytkownika 

wieczystego nieruchomości usytuowanej 
przy ulicy Komunalnej 50, stanowiącej 
działkę nr 416/1, dotyczący ustanowienia 
służebności zapewniającej dostęp do drogi 
publicznej dla ww. posesji, proponuje się 
podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na ustanowienie służebności gruntowej, 
polegającej na prawie przechodu i prze-

jazdu przez część działki gminnej nr 326/7 
oraz przez działkę nr 326/30, w zakresie 
wskazanym na załączniku graficznym (pas 
o szerokości 2,5 m).

UCHWAŁA NR III/26/18
w sprawie wyrażenia zgody na ustano-

wienie służebności gruntowej
Ze względu na wniosek użytkownika 

wieczystego nieruchomości usytuowanej 
przy ulicy Komunalnej 56, stanowiącej 
działkę nr 416/2, dotyczący ustanowienia 
służebności zapewniającej dostęp do drogi 
publicznej dla ww. posesji, proponuje się 
podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na ustanowienie służebności gruntowej, 
polegającej na prawie przechodu i przejazdu 
przez część działki gminnej nr 326/31,w za-
kresie wskazanym na załączniku graficznym 
(pas o szerokości 2,5 m).

UCHWAŁA NR III/27/18
w sprawie wyrażenia zgody na sprze-

daż nieruchomości
Proponuje się przeznaczyć do sprzedaży 

w trybie przetargu ustnego nieograniczone-
go działki: nr 326/7o powierzchni 226 m2, 
nr 326/30 o powierzchni 11 m2 i nr 326/31 
o powierzchni 125 m2, będące własnością 
Gminy Międzyzdroje, położone przy ulicy 
Komunalnej w Międzyzdrojach.

UCHWAŁA NR III/28/18
w sprawie wyrażenia zgody na sprze-

daż nieruchomości
Proponuje się przeznaczyć do sprzedaży 

w trybie przetargu ustnego nieograniczone-
go działkę nr 324/6 o powierzchni 947 m2, 
będącą własnością Gminy Międzyzdroje, 
położoną przy ulicy Niepodległości w Mię-
dzyzdrojach.

UCHWAŁA NR III/29/18
w sprawie wyrażenia zgody na sprze-

daż nieruchomości
W związku z zainteresowaniem nabyciem 

gminnej działki nr 324/8 o powierzchni 215 
m², położonej przy ul. Niepodległości w 
Międzyzdrojach, na poprawienie warunków 
zagospodarowania posiadanej nierucho-
mości przyległej, stanowiącej działkę nr 
584/3, proponuje się podjęcie przedłożo-
nego projektu uchwały w sprawie sprzedaży  
ww. działki.

UCHWAŁA NR III/30/18
w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla zakładu budżetowego 
w zakresie dofinansowania utrzymania 
cmentarza komunalnego w Międzyzdro-
jach i Lubinie

Stawka dofinansowania utrzymania za 1 
hektar wynosi 12.068,19 zł.

UCHWAŁA NR III/31/18
w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Ochrony 
Środowiska w Międzyzdrojach, w sprawie 
dofinansowania i utrzymania stadionu 
miejskiego w Międzyzdrojach.

Gmina Międzyzdroje powierzyła admini-
strowanie i zarządzanie nieruchomością przy 
ul. Gryfa Pomorskiego 61 b w Międzyzdro-
jach o powierzchni 23.938 m 2 dla Zakładu 
Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach. 
Według sporządzonego przez ZOŚ planu 
finansowego ustalono wysokość stawki 
jednostkowej w wysokości 10,44 zł za 1 m2 
powierzchni stadionu. Mając powyższe na 
uwadze wysokość dotacji przedmiotowej dla 
zakładu budżetowego na 2019 r. proponuję 
w wysokości 250 000,00 zł (słownie: dwieście 
pięćdziesiąt tys. złotych).

UCHWAŁA NR III/32/18
w sprawie zmiany uchwały Nr L/538/18 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
11 października 2018 r. w sprawie wzorów 
deklaracji o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomo-
ści, obowiązujących na terenie Gminy 
Międzyzdroje

Projekt przedmiotowej uchwały ma na 
celu zmianę wzoru deklaracji w związku z 
nieprawidłowym zapisem w załączniku nr 5 
w zakresie objaśnienia dotyczącego zwro-
tu  „objętość do pomniejszenia rocznego 
zużycia wody” wskazano numer załącznika  
4 zamiast prawidłowego nr 6.

UCHWAŁA NR III/33/18
w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

do reprezentowania Gminy Międzyzdroje 
w stowarzyszeniu pn.Lokalna Grupa Dzia-
łania „Partnerstwo w Rozwoju” z siedzibą 
w Wolinie

Podjęcie niniejszej uchwały jest spowo-
dowane odwołaniem z pełnienia funkcji 
przez Katarzynę Kuterebę-Gnitecką ze 
stanowisku Zastępcy Burmistrza Międzyz-
drojów, której udzielono pełnomocnictwa 
do reprezentowania Gminy Międzyzdroje w 
stowarzyszeniu pn. Lokalna Grupa Działania 
„Partnerstwo w rozwoju” z siedzibą w Woli-
nie, na podstawie uchwały nr VIII/75/2015 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 23 
kwietnia 2015 r. Na okres nowej kadencji 
proponuję wybór nowego reprezentanta 
wskazanego przez Radę Miejską w Mię-
dzyzdrojach.
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PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki od godz. 14.00-16.00, 
pok. nr 14 Urząd Miejski   
stały kontakt: tel. 609 847 375;
e-mail: jan weglorz@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00-15.30, 
pok. nr 14 Urząd Miejski
e-mail: jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK
sprawuje swoje  dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, 
w każdą środę od 17.30-18.30
e-mail: mariusz_samolyk@miedzyzdroje.pl-

Mieszkańców sołectw zapraszamy 
do kontaktowania się z sołtysami: 

Jan Radzimski, sołectwo Lubin 
– 603620073;

Bożena Magda, sołectwo Wapnica 
– 603620078;

mail soltyswapnicy@miedzyzdroje.pl
Piotr Płoński, sołectwo Wicko 

– 603620079. 

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH

30.01.2019 r. - Katarzyna 
           Natkańska
06.02.2019 r. - Alina Poskart
13.02.2019 r. - Jędrzej Szerszeń
20.02.2019 r. - Krzysztof Szlaski

UCHWAŁA NR III/34/18
w sprawie powołania delegata do 

Związku Miast i Gmin Morskich
Rada Miejska w  Międzyzdrojach wskaza-

ła, że powołuje się Burmistrza lub Zastępcę 
Burmistrza Międzyzdrojów na delegata do 
reprezentowania Gminy Międzyzdroje w 
Stowarzyszeniu pn. „Związek Miast i Gmin 
Morskich” na lata 2014 -2018. Okres VII ka-
dencji Rady Miejskiej już minął, dlatego też 
należy podjąć uchwałę w sprawie powołania 
nowych delegatów do Związku Miast i Gmin 
Morskich.

UCHWAŁA NR III/35/18
w sprawie powołania delegata do Sto-

warzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 
„Pomerania”

Okres VII kadencji Rady Miejskiej wygasł 
z dniem 16 listopada 2018 roku, tak więc 
traci moc uchwała nr VI/62/15 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 26 marca 2015 
roku w sprawie powołania delegata do 
Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 
Pomerania. Podjęcie niniejszej uchwały jest 
niezbędne w celu spełnienia przesłanek 
prawnych zawartych w statucie.

UCHWAŁA NR III/36/18
w sprawie wystąpienia Gminy Mię-

dzyzdroje z organizacji międzynarodowej 
pod nazwą „Związek Miast Bałtyckich”

Przystępując do Związku Miast Bałtyckich 
z siedzibą w Gdańsku gmina Międzyzdroje 
oczekiwała wymiernych efektów mających 
bezpośredni wpływ na kreowanie wizerunku 
Międzyzdrojów przez szeroko rozumia-
ną promocję naszego miasta, wymiany 
doświadczeń, pomocy w rozwiązywaniu 
problemów. Po przeprowadzonej analizie 
okresu, w jakim gminna należała do związku, 
stwierdzono, że współpraca ta nie przynosi 
wymiernych korzyści, natomiast opłacamy 
z tego tytułu jedynie składkę członkowską. 
Uczestnictwo gminy ma charakter tylko 
bycia członkiem i płatnikiem składek człon-
kowskich. 

UCHWAŁA NR III/37/18
w sprawie przyjęcia ,,Gminnego Pro-

gramu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych” na 2019 rok

Zajmując się problematyką alkoholową 
zapobiegamy szerokiemu spektrum szkód: 
zdrowotnych, społecznych, ekonomicznych, 
które powoduje alkohol w środowisku 
rodzinnym. Z mocy przepisów ustawy z 
dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-
zmowi prowadzenie działań związanych z 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych należy do zadań własnych 
gmin. Realizacja ww. zadań prowadzona jest 
w postaci gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
uchwalanego corocznie przez radę gminy. 
Przepisy do wymienionych ustaw stano-

wią, że źródłem finansowania programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych są środki finansowe pocho-
dzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. Art.4¹ ust. 
2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi określa m.in., 
że Program jest realizowany przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej, dlatego też zasadnym 
jest powierzenie OPS realizacji Programu. 
Zgodnie z art. 18² ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-
zmowi środki finansowe pochodzące z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napo-
jów alkoholowych wykorzystywane będą na 
realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i nie mogą być przeznaczone na inne cele.

UCHWAŁA NR III/38/18
w sprawie przyjęcia ,,Gminnego Pro-

gramu Przeciwdziałania Narkomanii” 
na 2019 r.

Na mocy przepisów ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narko-
manii, prowadzenie działań związanych  
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
uzależnień należy do zadań własnych gmin. 
Realizacja ww. zadań prowadzona jest w po-
staci Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii, uchwalanego corocznie przez 
Radę Miejską w Międzyzdrojach. Przepisy do 
wymienionych ustaw stanowią, że źródłem 
finansowania Programu są środki finansowe 
pochodzące z opłat za korzystanie z zezwo-
leń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Art.5 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii określa, że zadania w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii są realizowane 
przez m.in. Ośrodek Pomocy Społecznej.

UCHWAŁA NR III/39/18
w sprawie powołania Komisji Rewizyj-

nej Rady Miejskiej i określenie jej składu
Powołuje się Komisję Rewizyjną Rady 

Miejskiej w składzie:
- przewodnicząca komisji - Grażyna 

Iwaszczyszyn
- wiceprzewodnicząca komisji - Iwona 

Czyż
- członkowie:
1) Dorota Klucha
2) Jarosław Mazur
3) Jędrzej Szerszeń

UCHWAŁA NR III/40/18
w sprawie powołania Komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Miejskiej
Powołuje się Komisję skarg, wniosków  

i petycji Rady Miejskiej w składzie:
- przewodniczący komisji - Krystian Mazur
- wiceprzewodniczący komisji -Alina 

Poskart
- członkowie:
1) Ewa Aksman
2) Ewelina Jakubowska
3) Katarzyna Natkańska

UCHWAŁA NR II/41/19
w sprawie powołania przedstawicieli 

do Związku Gmin Wyspy Wolin
Powołuje się przedstawicieli do Związku 

Gmin Wyspy Wolin:
1) Aleksandra Czyżak-Czmoch
2) Józef Bogusław Sutyła
3) Tomasz Jaworski.

UCHWAŁA NR IV/42/19
w sprawie wyznaczenia przedstawicie-

la Gminy Międzyzdroje w Zgromadzeniu 
Celowego Związku GminR-XXI

Na przedstawiciela Gminy Międzyzdroje 
w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin 
R-XXI wyznacza się każdoczesnego Kierow-
nika Zakładu Ochrony Środowiska.

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej

DYŻURY ODBYWAJĄ SIĘ W KAŻDĄ 
ŚRODĘ OD GODZ. 15.30 DO 16.30 

W URZĘDZIE MIEJSKIM, ul. KSIĄŻĄT 
POMORSKICH 5 – POKÓJ NR 14

 W celu usprawnienia dyżurów,  uprzejmie 
prosimy  o wcześniejsze umawianie się na 

spotkania  z radnymi za pośrednictwem biura 
RM, kontakt   tel. 91 327 56 47,  

e-mail: um_sylwiajakubowska@miedzyzdroje.pl
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Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana  
Kochanowskiego.

• Zawodnik UKS Chrobry Michał Wanda-
chowicz zajął 3. miejsce w grze deblowej  
w Mistrzostwach Polski Młodzików w tenisie 
stołowym.

• Jakub Pyzik z Przedszkola Miejskiego 
„Morskie Skarby” zdobył I miejsce w III Po-

wiatowym Konkursie Plastycznym pt. „Czyste 
Powietrze Wokół Nas”.

KALENDARZ WYDARZEŃ 2018 ROKU

S T Y C Z E Ń
• Podczas 26. Finału WOŚP w Międzyz-

drojach zebrano rekordowa sumę – ponad 
42 000 zł!

• 25 stycznia przekazano zakupiony wóz 
strażacki dla OSP Lubin.

L U T Y
• 10 lutego odbył się I Międzynarodowy  

Festiwal Balonów Pasażerskich. 
• Artur Ostrowski, zawodnik KB Sporting 

zdobył brązowy medal w biegu na 1500m  
w 62. Halowych Mistrzostwach Polski.

• 17 lutego w Międzynarodowym Domu 
Kultury odbył się wernisaż i promocja książki 
pt. „Międzyzdrojskie inspiracje”, prezentują-
cej twórczość Międzyzdrojskich Twórców 
amatorów.

M A R Z E C 
• 17 marca w hali im. Andrzeja Grubby 

odbył się Puchar Polski Seniorów w tenisie 
stołowym.

• W wyniku konkursu na 7-letnią kadencję 
wybrano dyrektora Międzynarodowego 
Domu Kultury. Został nim pełniący dotych-
czas tę funkcję Artur Duszyński.

K W I E C I E Ń
• 07 kwietnia w Międzynarodowym Domu 

Kultury odbyła się uroczysta Gala  70-lecia 

• Zespołowi Pracowni Motywacja i Działa-
nie przyznano wyróżnienie w kategorii firma 
społecznie odpowiedzialna w plebiscycie 
„Równa Firma”.

M A J
• Gmina Miedzyzdroje zajęła 5. miej-

sce w rankingu gmin miejsko – wiejskich  
w kategorii wydatki na kulturę opracowa-
nym przez pismo Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota”.   

• 13 maja po raz pierwszy odbył się  
w Wicku „Pchli Targ – wyprzedaż garażowa” 
zorganizowany  z inicjatywy mieszkańców 
sołectw Gminy Międzyzdroje.

C Z E R W I E C
• Natalia Jaworska, zawodniczka UKS Gim-

sport zdobyła brązowy medal na Mistrzo-
stwach Polski juniorek w zapasach kobiet.

• Drużyna seniorów „Fala Międzyzdroje” 
historycznie awansowała do wyższej klasy 
rozgrywkowej.

• W rocznice 100-lecia odzyskania przez 
Polskę Niepodległości Muzeum Wolińskiego 
Parku Narodowego zorganizowało wystawę 
pn. „Cichociemni”.

• 29 czerwca odeszła śp. Irena Szewińska 
– Honorowa Obywatelka Międzyzdrojów.

L I P I E C

• 4 – 7 lipca - 23 Festiwal Gwiazd. Aleja 
Gwiazd wzbogaciła się o 7 nowych odci-
sków dłoni: Igi Cembrzynskiej, Katarzyny 
Skrzyneckiej, Grażyny Wolszczak, Miro-
sława Baki, Macieja Miecznikowskiego, 
Krzysztofa Cugowskiego, Natalii Rybickiej. 
Odsłonięto również pamiątkową tablicę 
twórcy Alei Gwiazd prof. Adama Myjaka 
oraz tablicę Idola Publiczności – Piotra 
Gawrona – Jedlikowskiego, natomiast  
w pobliżu Alei Gwiazd stanęła Ławeczka 
Ireny Jarockiej, zaprojektowana przez 
rzeźbiarza Michała Pronobisa.

• 20 lipca zakończyła się przebudowa 
Alei Gwiazd. 

• W opublikowanym rankingu dotyczą-
cym najbogatszych gmin wiejsko – miej-
skich w Polsce Gmina Międzyzdroje zajęła 
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Prezentowane filmiki pokazują jak przygoto-
wać ciekawe  dania ze śledzia wg przepisów 
laureatów  konkursu na „Śledzia po Międzyz-
drojsku”.  

Konkurs „Śledź po Międzyzdrojsku” to stały  
punkt „Pikniku Rodzinnego”, organizowanego 
od pięciu lat przez Gminę Międzyzdroje. Jego 
ideą przewodnią jest opracowanie i podanie do 
publicznej wiadomości najbardziej unikalnego 
i zapadającego w pamięć przepisu na śledzia,  
a przy tym tworzenie produktów regionalnych 

i zachowanie dziedzictwa kulinarnego Pomo-
rza Zachodniego. Prezentowane na kanale 
potrawy w większości przygotowane zostały 
przez blogerkę kulinarną Agatę Jędraszek, na 
podstawie receptur laureatów kolejnych edycji 
konkursu. 

Anthelme Brillat-Savarin napisał: „Odkrycie 
nowego dania większym jest szczęściem dla 
ludzkości niż odkrycie nowej gwiazdy”. Odkry-
wajmy więc nowe dania i delektujmy się nimi,  
by być szczęśliwym. 

A my już dzisiaj zapraszamy Państwa do 
udziału w konkursie na „Śledzia po Międzyz-
drojsku 2019”, który odbędzie się podczas ko-
lejnej 6. edycji imprezy „Piknik Rodzinny – Śledź 
po Międzyzdrojsku”, w dniu 07 września 2019 
r. Impreza współfinansowana jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybac-
kiego Unii Europejskiej w ramach Programu 
Operacyjnego „Rybactwo i Morze”. 

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje

„Śledź po Międzyzdrojsku” na kanale YouTube
Czy lubicie potrawy ze śledzia? Czy chcielibyście odkryć nowe smaki, a może zaskoczyć przyjaciół na imprezie? Zapraszamy na kanał 
YouTube  - UM Międzyzdroje, gdzie przedstawiamy  przepisy na „Śledzia po Międzyzdrojsku”.

4. miejsce w kategorii poziom zamożności 
na osobę. 

• Od 11 lipca w ramach obchodów 100-le-
cia Niepodległości na promenadzie przy 
Informacji Turystycznej prezentowana była 
wystawa plenerowa pt. „Ojcowie Niepodle-
głości”. Wystawa przygotowana została przez 
szczeciński oddział IPN.  

S I E R P I E Ń
• 17 sierpnia podczas organizowanego 

Biegu Śniadaniowego odbyło się bicie re-
kordu Guinnessa na Największa Owsiankę. 

W Międzyzdrojach ustanowiono rekord, 
gotując 1 814 kg owsianki. 

• 17 sierpnia odbył się jubileuszowy  
XX  Mityng Lekkoatletyczny im. W. Komara  
i T. Ślusarskiego. I miejsce w skoku o tyczce 
zajął Piotr Lisek, ustanawiając rekord mityn-
gu wysokością 5,90m.

• 19 sierpnia odszedł śp. Stanisław Tade-
usz Gospodarek.

• 19 sierpnia odbyła się jubileuszowa X Gala 
Boksu Zawodowego Seaside Boxing Show.  
W walce wieczoru zmierzyli się Robert Talarek  
i Artem Karpets. Jednogłośnie na punkty 
wygrał Robert Talarek.   

W R Z E S I E Ń
• 08 września odbył się V Piknik Rodzinny.  

W konkursie na „Śledzia po Międzyzdrojsku"  
wygrał przepis przygotowany przez szefów 
kuchni hotelu Vienna House Amber Baltic. 

• 26 września w ramach organizacji 
Dnia Kresowego Żołnierza AK w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie i 
promocja książki pt. „Wileńska łączniczka AK”  
Danuty Szyksznian, Honorowej Obywatelki 
Międzyzdrojów.

• 27 września po raz drugi w Gminie 
odbył się Dzień Kresowego Żołnierza Armii 
Krajowej.

P A Ź D Z I E R N I K
• Oddano do użytkowania nową kładkę 

na koronach wydm.

• Nowy proboszcz Grzegorz Jankowiak  
w parafii pw. MB Jasnogórskiej w Lubinie. 

• 21 października odbyły się wybory 
samorządowe w Gminie Międzyzdroje. Fre-
kwencja wyborcza wyniosła 51,02%. 

L I S T O P A D
• 4 listopada odbyła się II tura wyborów 

samorządowych. Burmistrzem Międzyzdro-
jów został wybrany Mateusz Bobek, który 
uzyskał 1245 głosów. Drugi kandydat  Jan 
Magda uzyskał 899 głosów. Frekwencja  
wyborcza wyniosła 41,50%.

• 09 listopada rozstrzygnięto konkurs 
fotograficzny pt. „Moje Międzyzdroje”

• 11 listopada odbyły się Gminne obcho-
dy 100-lecia Niepodległości Polski. 

• 16 listopada Szkoła Podstawowa nr 2  
w Wapnicy obchodziła uroczyście 70- lecie 
istnienia oraz 20-lecie nadania imienia pa-
trona prof. dra Władysława Szafera.

• 20 listopada odbyła się sesja inaugura-
cyjna Radnych VIII kadencji. 

G R U D Z I E Ń
• 6 grudnia nastąpił oficjalny odbiór in-

westycji termomodernizacji budynku Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Wapnicy.

• 20-lecie działalności Międzyzdrojskiego 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego.

• 09 grudnia mieszkanka Międzyzdrojów 
Anna Powajbo obchodziła Złoty Jubileusz - 
100 rocznicę urodzin.

Redakcja 
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Nowy wystrój wnętrz w pełni nawiązuje do stylistyki ekskluzywnego statku, 
podobnie jak architektura budynku. Hotel będzie łączył czar lat 90-tych z 
nowoczesnymi trendami we wzornictwie.

Vienna House Amber Baltic Miedzyzdroje będzie zamknięty do połowy 
kwietnia 2019 r. Remont obejmuje pokoje na wszystkich piętrach, część 
gastronomiczną, konferencyjną, lobby z recepcją oraz strefę spa. Skala prac 
wymaga całkowitego zamknięcia hotelu, jednakże goście mogą dokonywać 
rezerwacji na sezon wiosna-lato 2019. 

 Monika Kowalska 
Dyrektor Generalna Vienna House Amber Baltic

Remont hotelu 
Vienna House Amber Baltic 
Rozpoczął się generalny remont nadmorskiego hotelu Vienna House. 
Kultowy Amber Baltic już w kwietniu 2019 r. zaprezentuje całkiem od-
mienione wnętrza, nowy koncept gastronomiczny i gościnność typową 
dla marki Vienna House. 

Projekt ten, jako jedyny w województwie zachod-
niopomorskim i jako jeden z siedmiu w Polsce, uzy-
skał dofinansowanie w wysokości 5.142.338,16 zł. 
Wartość projektu wynosi 6.049.809,60 zł. Umowa 
na jego realizację została podpisana 31 marca 
2017 roku. Obecnie trwają prace nad zmianą 
harmonogramu realizacji projektu na lata 2019 
– 2020 oraz zmianą, polegającą na zwiększeniu 
wartości dofinansowania.   

Projekt „Międzyzdroje – Morze Zieleni” zakłada 
stworzenie atrakcyjnych terenów do rekreacji 
i spędzania wolnego czasu w mieście. Tereny 
objęte projektem mają powierzchnię 8,8053 
ha, i podzielone zostały na 8 obszarów (Zielona 
Brama, Plac Przyrodniczy, Park Rzeźb, Park Leśny, 
Park Zdrojowy, Plac Gwiazd, Park Aktywności, 
Park Popołudniowy), z których każdy zaprojek-
towany został w sposób umożliwiający zarówno 
wypoczynek, jak i rekreację. Projekt zakłada także 
nasadzenia drzew przyulicznych i pnączy.

W  I etapie harmonogramu realizacji projektu, 
przypadającym na pierwszy kwartał 2019 roku, 
zaplanowano zagospodarowanie obszaru pn. 

„Zielona Brama”, obejmującego teren wjazdowy 
do Międzyzdrojów o powierzchni 0,1930 ha, tj. 
skarpę  wzdłuż ul. Niepodległości. Zagospodaro-
wanie tego terenu obejmie: remont istniejących 
schodów oraz murku oporowego, wykonanie 

siedzisk w istniejącym murku oraz kwietnych bram 
stanowiących konstrukcję nośną dla projektowa-
nej zieleni. Kwietne bramy zostaną nasadzone 
pnącymi odmianami róż oraz wiciokrzewów. 
Niewątpliwą zaletą będzie ich długie kwitnie-
nie. Wśród projektowanej zieleni nie zabraknie 
jaśminu nagokwiatowego, pnącej hortensji czy 

milinu czepnego. 
Wysokie drzewa 
na skarpie zosta-
ną zachowane,  
a  teren wokół 
nich nasadzony 
kilkoma gatun-
kami bluszczu. 
Istniejący płot 
z siatki będzie 
z l i k w i d owa ny, 
a przy koronie 
murku planowa-
ne są nasadzenia 
krzewów o płożą-
cych pędach np. 
trzmielina.    

O kolejnych 
pracach i planowanych działaniach związanych  
z realizacją projektu „Międzyzdroje - Morze Zie-
leni” będziemy Państwa na bieżąco informować. 

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje    

Projekt „Międzyzdroje – Morze Zieleni”
Wraz z rozpoczęciem 2019 r. kontynuowane są działania związane z realizacją projektu „Międzyz-
droje - Morze Zieleni”. Przypomnijmy: projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miej-
skiego pn.: „Zagospodarowanie terenów zieleni w Międzyzdrojach”. 

We wschodniej części Międzyzdrojów znajduje się Kawcza Góra (61 m n.p.m.), 
która jest świetnym punktem widokowym na Zatokę Pomorską. Na górę 
prowadzą z plaży drewniane schody, które zbudowane zostały kilka lat temu 
- uroczyste ich otwarcie miało miejsce w lipcu 2013 roku. Schody na Kawczą 
Górę są najdłuższymi schodami na naszym wybrzeżu - posiadają 128,5 metra 
długości i 51 m wysokości. Schody na Kawczą Górę to jedno z ulubionych 
miejsc spacerowych dla mieszkańców i odwiedzających Międzyzdroje. Latem, 
gdy plaża jest szeroka, trudno sobie wyobrazić, że podczas sztormu morze 
potrafi dotrzeć do schodów, a nawet jeszcze dalej.

Dyrektor Wolińskiego Parku Narodowego wydał decyzję o wyłączeniu z 
użytkowania schodów na Kawczą Górę. Do czasu odwołania decyzji schody 
będą zamknięte.

Katarzyna Auguścik
Dział Udostępniania Parku  dla Turystyki WPN

Schody z Kawczej Góry na 
plażę są zamknięte!
Uwaga! Schody z Kawczej Góry na plażę SĄ ZAMKNIĘTE DO ODWOŁANIA! 
Potężny wiatr i sztorm w dniach 02.01-03.01.2019 r. uszkodził schody zej-
ściowe z Kawczej Góry na plażę. Ze względów bezpieczeństwa zejście na 
plażę w wyżej wymienionym miejscu zostaje zamknięte do odwołania.
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6 stycznia 2019 r. zawodniczki grające w I Lidze Kobiet Tenisa Stołowe-
go rozegrały spotkanie przed własną publicznością z MLUKS Dwójka 
Rawa Mazowiecka. Był to pierwszy mecz w drugiej rundzie rozgrywek 
sezonu 2018/2019. Spotkanie trwało ponad trzy godziny  i zakończyło 
się zwycięstwem Chrobrego 6:4. 

Punkty w meczu zdobywały kolejno: Maja Garbino 2,5 pkt., Marta Lis 1 pkt., 
Wioleta Witkowska-Krawczyk 2,5 pkt. Po tej kolejce UKS Chrobry Międzyzdroje 
zajmuje drugą lokatę w tabeli I Ligi Kobiet z dorobkiem 14 pkt. oraz bilansem 
53:47. Najskuteczniejszą zawodniczką w naszej drużynie jest Maja Garbino, 
która do tej pory zwyciężyła 16 pojedynków i tylko 4 przegrała. 

Organizacja rozgrywek ligowych została dofinansowana z budżetu Gminy 
Międzyzdroje.

Waldemar Witkowski
UKS Chrobry Międzyzdroje

Tab ela I  L igi  Kobiet:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Drużyna

KU AZS PWSiP METAL-TECHNIK Łomża

UKS CHROBRY Międzyzdroje

GLKS II Nadarzyn

LUKS AGRO-SIEĆ Chełmno

Optima Polska DOJLIDY Białystok

LKTS LUVENA Luboń

KS GALAXY Białystok

MLUKS DWÓJKA Rawa Mazowiecka

MAR-BRUK ZRB GOSRiT Luzino

IKTS NOTEĆ Inowrocław

M

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

Pkt

15

14

14

13

12

10

7

6

5

4

60:40

53:47

59:41

58:42

57:43

46:54

44:56

41:59

41:59

41:59

I Liga Kobiet 

Tenisa Stołowego

Iwona Czyż - Rada Miejska w Międzyzdrojach,
Beata Kiryluk - zastępca burmistrza Mię-

dzyzdrojów,
 Rafał Błocian - Szkoła Podstawowa nr 1  

w Międzyzdrojach, w przypadku nieobecności - 
Paweł Nogala,

Monika Szumlewska - Szkoła Podstawowa nr 
2 w Wapnicy, w przypadku nieobecności - Alicja 
Grzywaczewska,

Tomasz Kozłowski  -  Stadion Miejsk i  
im. I. Szewińskiej w Międzyzdrojach, w przypadku 
nieobecności - Adam Celiński,

Jacek Schabowski - Klub Sportowy „Fala”,  
w przypadku nieobecności - Błażej Karasiewicz,

Anna Zjawińska - Taneczny Klub Sportowy 
„Jantar”, w przypadku nieobecności - Anna 
Włosek,

 Andrzej Sawicki – Międzyzdrojski Klub 
Sportowy „Bushido”, w przypadku nieobecności 
- Tomasz Karwan,

Waldemar Witkowski - Uczniowski Klub 
Sportowy „Chrobry”, w przypadku nieobecności 
- Wioleta Witkowska-Krawczyk,

Bogusław Mamiński - Klub Biegacza „Sporting”,
Henryk Sokołowski - Uczniowski Klub Spor-

towy „Gimsport”, w przypadku nieobecności 
- Przemysław Chabinka,

 Jadwiga Bober - Urząd Miejski, pracownik 
merytoryczny odpowiedzialny za realizację zadań 
publicznych w zakresie sportu. 

W dniu 09 stycznia 2019 roku odbyło się 
pierwsze spotkanie organizacyjne członków 
Rady Sporu, podczas którego dokonano wyboru 
Prezydium Rady Sportu. Przewodniczącym Rady 
Sportu został Andrzej Sawicki z Międzyzdroj-
skiego Klubu Sportowego „Bushido”, wiceprze-
wodniczącym – Rafał Błocian – instruktor lekkiej 
atletyki, przedstawiciel Szkoły Podstawowej nr 
1 w Międzyzdrojach, funkcję Sekretarza objął – 
Tomasz Kozłowski- wiceprezes Klubu Biegacza 
„Sporting” i zarządca Stadionu miejskiego im. 
Ireny Szewińskiej w Międzyzdrojach. 

Gratulujemy wyboru, życzymy powodzenia 
w realizacji planów rozwoju sportu w Gminie 
Międzyzdroje oraz owocnej współpracy.     

W dniu 09 stycznia 2019 roku został również 
powołany - Zarządzeniem nr 12/SEK/2019 Bur-
mistrza Międzyzdrojów  - nowy skład Komisji 
ds. stypendiów sportowych, w osobach: Beata 
Kiryluk – zastępca burmistrza; Adam Szczodry – 
sekretarz Gminy, Jędrzej Szerszeń – radny Rady 
Miejskiej oraz Andrzej Sawicki – przewodniczący 
Rady Sportu. 

Jadwiga Bober
Inspektor ds Społecznych i Kultury Fizycznej

Nowa Rada Sportu
Zarządzeniem nr 9/SEK/2019 Burmistrza Międzyzdrojów z dnia 08 stycznia 2019 roku 
została powołana nowa Rada Sportu w gminie Międzyzdroje na okres VIII kadencji 
Rady Miejskiej,  w następującym składzie:
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OŚWIADCZENIE 
O WARTOŚCI SPRZEDAŻY 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  
ZA ROK 2018

Zgodnie z art. 11¹ ust. 4 ustawy z dnia 26 paź-
dziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przypomi-
namy przedsiębiorcom prowadzącym sprze-
daż napojów alkoholowych, iż są obowiązani 
do złożenia do dnia 31 stycznia 2019 roku 
pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży 
napojów alkoholowych w roku 2018.

  
Druki oświadczeń dostępne są na stronie 

www.bip.miedzyzdroje.pl oraz w pokoju nr 13.

Andżelika Przygodzka
Inspektor ds. działalności gospodarczej 

Przypominamy!
Od 1 stycznia 2019 r. w naszej Gminie  obowiązuje 

segregacja  dodatkowej  frakcji  odpadów papieru  
i tektury, które dotąd trafiały do odpadów tzw. „frakcji 
suchej”. Od tej pory odpady będą dzielone na cztery 
frakcje plus odpady zmieszane z odpowiednim ozna-
kowaniem kolorystycznym worków przeznaczonych 
do zbierania wybranych frakcji odpadów:

1/ papier - kolor niebieski,
2/ szkło - kolor zielony,
3/ metale i tworzywa sztuczne - kolor żółty,  
4/ odpady ulegające biodegradacji - kolor brązowy.

Więcej informacji na stronie: https://miedzyzdroje.
pl/aktualnosci/dzial/7 

Wioletta Sosińska
Referat Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Komunalnej

Zmiana elektronicznego adresu OPS
Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyzdro-

jach  uprzejmie prosi o kierowanie bieżącej korespon-
dencji  mailowej na adres ops@ops.miedzyzdroje.pl 

Poprzedni adres (opsmiedzyzdroje@poczta.onet.pl) 
będzie sukcesywnie wygaszany.

Jacek Kołaczyński

Osoby te z wyjątkowym zrozumieniem zare-
agowały na informację o trudnej sytuacji osób 
starszych, nie posiadających rodziny w miejscu 

Podziękowanie
Mam ogromną przyjemność przekazać 
serdeczne słowa podziękowania wszystkim 
darczyńcom i organizatorom świątecznej 
pomocy dla podopiecznych Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Międzyzdrojach. 

zamieszkania, którym gmina zapewnia pomoc  
w formie usług opiekuńczych. 

Do naszych podopiecznych w dniu 20 i 21 
grudnia 2018 r. zostały przekazane paczki z po-
mocą rzeczową od darczyńców oraz, jak corocz-
nie, paczka z kolacją wigilijną i życzeniami od 
władz samorządowych naszej gminy. Paczki od 
darczyńców zawierały szeroki asortyment arty-
kułów spożywczych i stroiki świąteczne. Pomoc 
w tej formie trafiła do czterdziestu osób, które  

z różnych powodów,  zwłaszcza zdrowotnych, 
nie mogły uczestniczyć w Miejskiej Kolacji 
Wigilijnej. Obdarowane osoby były zaskoczone 
ilością otrzymanych rzeczy, nie ukrywały swojej 
wdzięczności i wzruszenia. Dzięki ofiarności 
ludzi dobrego serca, nasi podopieczni mogli 
spędzić radosne Święta Bożego Narodzenia.

W imieniu obdarowanych osób oraz własnym, 
serdeczne słowa podziękowania kieruję do:

- Pani Moniki Kowalskiej, Dyrektora Vienna 
House Amber Baltic,

- Pana Władysława Sawki, Dyrektora oddzia-
łu AMW, REWITA

- Pana Mirosława Tyszkiewicza, właściciela 
Hotelu Aurora Family & SPA,

- Pani Marii Łach i Pani Magdaleny Gąsow-
skiej,

- Pani Karoliny Flacht,  Prezesa Fundacji  
„Motywacja i Działanie”.

- Wolontariuszy z Centrum Wolontariatu  
w Międzyzdrojach,

- Pani Anny Piecyk i Pani Moniki Jakubow-
skiej z Pracowni Rękodzieła Artystycznego 
„Impresje”.

Wyrażam głęboką wdzięczność wszystkim, 
którzy udzielili wsparcia na rzecz osób potrze-
bujących. 

                Elżbieta Jakubiak  
Kierownik OPS
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Gm - kursy dofinansowane przez Gminę Międzyzdroje
A - kursuje codziennie (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
Cd - kursuje w soboty, niedziele i święta (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
D - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt)
DH - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) w dni wolne od nauki szkolnej
S - kursuje w dni nauki szkolnej

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Spółka z o.o. Kamień Pomorski                    
ul. Szczecińska 76; 72 - 400 Kamień Pom.                    

INFORMACJA: 91 382 05 52        
e-mail: przewozy@pkskamienpom.pl         www.pkskamienpom.pl      

ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW  
ważny od 01.01.2019r.

ROZKŁAD  LINII NR 10 ważny od 01.09.2018r. do 30.06.2019 r.

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa < 06:55 08:30 < < < < < < <
MIĘDZYZDROJE, ul. Kolejowa 05:55 < 08:50 08:50 12:00 13:55 15:40 16:00 16:20 18:20
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 05:57 < 08:52 08:52 12:02 13:57 15:42 16:02 16:22 18:22
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 05:59 < 08:54 08:54 12:04 13:59 15:44 16:04 16:24 18:24
WICKO,SKRZ. 06:00 07:08 08:55 08:55 12:05 14:00 15:45 16:05 16:25 18:25
ZALESIE 06:02 07:10 08:57 08:57 12:07 14:02 15:47 16:07 16:27 18:27
WICKO 06:04 07:12 08:59 08:59 12:09 14:04 15:49 16:09 16:29 18:29
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:06 07:14 09:01 09:01 12:11 14:06 15:51 16:11 16:31 18:31
WAPNICA 06:07 07:15 09:02 09:02 12:12 14:07 15:52 16:12 16:32 18:32
LUBIN NŻ 06:09 07:17 09:04 09:04 12:14 14:09 15:54 16:14 16:34 18:34
LUBIN 06:10 07:18 09:05 09:05 12:15 14:10 15:55 16:15 16:35 18:35

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
LUBIN 06:15 07:20 09:15 09:15 12:20 14:15 15:55 16:15 16:35 18:35
LUBIN NŻ 06:16 07:21 09:16 09:16 12:21 14:16 15:57 16:17 16:36 18:36
WAPNICA 06:19 07:24 09:19 09:19 12:24 14:19 15:59 16:19 16:39 18:39
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:20 07:25 09:20 09:20 12:25 14:20 16:00 16:20 16:40 18:40
WICKO 06:22 07:26 09:22 09:22 12:27 14:22 16:01 16:21 16:42 18:42
ZALESIE 06:24 07:28 09:24 09:24 12:29 14:24 16:03 16:23 16:44 18:44
WICKO,SKRZ. 06:26 07:30 09:26 09:26 12:31 14:26 16:05 16:25 16:46 18:46
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 06:27 07:31 09:27 09:27 12:32 14:27 16:07 16:27 16:47 18:47
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 06:29 07:33 09:29 09:29 12:34 14:29 16:09 16:29 16:49 18:49
MIĘDZYZDROJE KOLEJOWA 06:31 07:36 09:32 09:31 12:36 14:31 16:10 16:30 16:51 18:51
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa 06:49 07:53 09:49 < < < < < < <

 Gm - kursy dofinansowane przez Gminę Międzyzdroje
  A   - kursuje codziennie (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
  Cd - kursuje w soboty, niedziele i święta (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)

  D   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt)
DH   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) w dni wolne od nauki szkolnej
  S   - kursuje w dni nauki szkolnej

ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW

LUBIN - WAPNICA - WICKO - ZALESIE - MIĘDZYZDROJE - (ŚWINOUJŚCIE)

(ŚWINOUJŚCIE) - MIĘDZYZDROJE - ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN

ul. Szczecińska 76; 72 - 400 Kamień Pom.
Spółka z o.o. Kamień Pomorski

e-mail: przewozy@pkskamienpom.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej

INFORMACJA: 91/ 382-05-52

WAŻNY  OD  01.01.2019r.

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa < 06:55 08:30 < < < < < < <
MIĘDZYZDROJE, ul. Kolejowa 05:55 < 08:50 08:50 12:00 13:55 15:40 16:00 16:20 18:20
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 05:57 < 08:52 08:52 12:02 13:57 15:42 16:02 16:22 18:22
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 05:59 < 08:54 08:54 12:04 13:59 15:44 16:04 16:24 18:24
WICKO,SKRZ. 06:00 07:08 08:55 08:55 12:05 14:00 15:45 16:05 16:25 18:25
ZALESIE 06:02 07:10 08:57 08:57 12:07 14:02 15:47 16:07 16:27 18:27
WICKO 06:04 07:12 08:59 08:59 12:09 14:04 15:49 16:09 16:29 18:29
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:06 07:14 09:01 09:01 12:11 14:06 15:51 16:11 16:31 18:31
WAPNICA 06:07 07:15 09:02 09:02 12:12 14:07 15:52 16:12 16:32 18:32
LUBIN NŻ 06:09 07:17 09:04 09:04 12:14 14:09 15:54 16:14 16:34 18:34
LUBIN 06:10 07:18 09:05 09:05 12:15 14:10 15:55 16:15 16:35 18:35

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
LUBIN 06:15 07:20 09:15 09:15 12:20 14:15 15:55 16:15 16:35 18:35
LUBIN NŻ 06:16 07:21 09:16 09:16 12:21 14:16 15:57 16:17 16:36 18:36
WAPNICA 06:19 07:24 09:19 09:19 12:24 14:19 15:59 16:19 16:39 18:39
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:20 07:25 09:20 09:20 12:25 14:20 16:00 16:20 16:40 18:40
WICKO 06:22 07:26 09:22 09:22 12:27 14:22 16:01 16:21 16:42 18:42
ZALESIE 06:24 07:28 09:24 09:24 12:29 14:24 16:03 16:23 16:44 18:44
WICKO,SKRZ. 06:26 07:30 09:26 09:26 12:31 14:26 16:05 16:25 16:46 18:46
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 06:27 07:31 09:27 09:27 12:32 14:27 16:07 16:27 16:47 18:47
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 06:29 07:33 09:29 09:29 12:34 14:29 16:09 16:29 16:49 18:49
MIĘDZYZDROJE KOLEJOWA 06:31 07:36 09:32 09:31 12:36 14:31 16:10 16:30 16:51 18:51
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa 06:49 07:53 09:49 < < < < < < <

 Gm - kursy dofinansowane przez Gminę Międzyzdroje
  A   - kursuje codziennie (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
  Cd - kursuje w soboty, niedziele i święta (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)

  D   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt)
DH   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) w dni wolne od nauki szkolnej
  S   - kursuje w dni nauki szkolnej

ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW

LUBIN - WAPNICA - WICKO - ZALESIE - MIĘDZYZDROJE - (ŚWINOUJŚCIE)

(ŚWINOUJŚCIE) - MIĘDZYZDROJE - ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN

ul. Szczecińska 76; 72 - 400 Kamień Pom.
Spółka z o.o. Kamień Pomorski

e-mail: przewozy@pkskamienpom.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej

INFORMACJA: 91/ 382-05-52

WAŻNY  OD  01.01.2019r.

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa < 06:55 08:30 < < < < < < <
MIĘDZYZDROJE, ul. Kolejowa 05:55 < 08:50 08:50 12:00 13:55 15:40 16:00 16:20 18:20
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 05:57 < 08:52 08:52 12:02 13:57 15:42 16:02 16:22 18:22
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 05:59 < 08:54 08:54 12:04 13:59 15:44 16:04 16:24 18:24
WICKO,SKRZ. 06:00 07:08 08:55 08:55 12:05 14:00 15:45 16:05 16:25 18:25
ZALESIE 06:02 07:10 08:57 08:57 12:07 14:02 15:47 16:07 16:27 18:27
WICKO 06:04 07:12 08:59 08:59 12:09 14:04 15:49 16:09 16:29 18:29
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:06 07:14 09:01 09:01 12:11 14:06 15:51 16:11 16:31 18:31
WAPNICA 06:07 07:15 09:02 09:02 12:12 14:07 15:52 16:12 16:32 18:32
LUBIN NŻ 06:09 07:17 09:04 09:04 12:14 14:09 15:54 16:14 16:34 18:34
LUBIN 06:10 07:18 09:05 09:05 12:15 14:10 15:55 16:15 16:35 18:35

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
LUBIN 06:15 07:20 09:15 09:15 12:20 14:15 15:55 16:15 16:35 18:35
LUBIN NŻ 06:16 07:21 09:16 09:16 12:21 14:16 15:57 16:17 16:36 18:36
WAPNICA 06:19 07:24 09:19 09:19 12:24 14:19 15:59 16:19 16:39 18:39
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:20 07:25 09:20 09:20 12:25 14:20 16:00 16:20 16:40 18:40
WICKO 06:22 07:26 09:22 09:22 12:27 14:22 16:01 16:21 16:42 18:42
ZALESIE 06:24 07:28 09:24 09:24 12:29 14:24 16:03 16:23 16:44 18:44
WICKO,SKRZ. 06:26 07:30 09:26 09:26 12:31 14:26 16:05 16:25 16:46 18:46
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 06:27 07:31 09:27 09:27 12:32 14:27 16:07 16:27 16:47 18:47
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 06:29 07:33 09:29 09:29 12:34 14:29 16:09 16:29 16:49 18:49
MIĘDZYZDROJE KOLEJOWA 06:31 07:36 09:32 09:31 12:36 14:31 16:10 16:30 16:51 18:51
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa 06:49 07:53 09:49 < < < < < < <

 Gm - kursy dofinansowane przez Gminę Międzyzdroje
  A   - kursuje codziennie (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
  Cd - kursuje w soboty, niedziele i święta (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)

  D   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt)
DH   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) w dni wolne od nauki szkolnej
  S   - kursuje w dni nauki szkolnej

ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW

LUBIN - WAPNICA - WICKO - ZALESIE - MIĘDZYZDROJE - (ŚWINOUJŚCIE)

(ŚWINOUJŚCIE) - MIĘDZYZDROJE - ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN

ul. Szczecińska 76; 72 - 400 Kamień Pom.
Spółka z o.o. Kamień Pomorski

e-mail: przewozy@pkskamienpom.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej

INFORMACJA: 91/ 382-05-52

WAŻNY  OD  01.01.2019r.

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa < 06:55 08:30 < < < < < < <
MIĘDZYZDROJE, ul. Kolejowa 05:55 < 08:50 08:50 12:00 13:55 15:40 16:00 16:20 18:20
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 05:57 < 08:52 08:52 12:02 13:57 15:42 16:02 16:22 18:22
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 05:59 < 08:54 08:54 12:04 13:59 15:44 16:04 16:24 18:24
WICKO,SKRZ. 06:00 07:08 08:55 08:55 12:05 14:00 15:45 16:05 16:25 18:25
ZALESIE 06:02 07:10 08:57 08:57 12:07 14:02 15:47 16:07 16:27 18:27
WICKO 06:04 07:12 08:59 08:59 12:09 14:04 15:49 16:09 16:29 18:29
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:06 07:14 09:01 09:01 12:11 14:06 15:51 16:11 16:31 18:31
WAPNICA 06:07 07:15 09:02 09:02 12:12 14:07 15:52 16:12 16:32 18:32
LUBIN NŻ 06:09 07:17 09:04 09:04 12:14 14:09 15:54 16:14 16:34 18:34
LUBIN 06:10 07:18 09:05 09:05 12:15 14:10 15:55 16:15 16:35 18:35

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
LUBIN 06:15 07:20 09:15 09:15 12:20 14:15 15:55 16:15 16:35 18:35
LUBIN NŻ 06:16 07:21 09:16 09:16 12:21 14:16 15:57 16:17 16:36 18:36
WAPNICA 06:19 07:24 09:19 09:19 12:24 14:19 15:59 16:19 16:39 18:39
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:20 07:25 09:20 09:20 12:25 14:20 16:00 16:20 16:40 18:40
WICKO 06:22 07:26 09:22 09:22 12:27 14:22 16:01 16:21 16:42 18:42
ZALESIE 06:24 07:28 09:24 09:24 12:29 14:24 16:03 16:23 16:44 18:44
WICKO,SKRZ. 06:26 07:30 09:26 09:26 12:31 14:26 16:05 16:25 16:46 18:46
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 06:27 07:31 09:27 09:27 12:32 14:27 16:07 16:27 16:47 18:47
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 06:29 07:33 09:29 09:29 12:34 14:29 16:09 16:29 16:49 18:49
MIĘDZYZDROJE KOLEJOWA 06:31 07:36 09:32 09:31 12:36 14:31 16:10 16:30 16:51 18:51
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa 06:49 07:53 09:49 < < < < < < <

 Gm - kursy dofinansowane przez Gminę Międzyzdroje
  A   - kursuje codziennie (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
  Cd - kursuje w soboty, niedziele i święta (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)

  D   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt)
DH   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) w dni wolne od nauki szkolnej
  S   - kursuje w dni nauki szkolnej

ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW

LUBIN - WAPNICA - WICKO - ZALESIE - MIĘDZYZDROJE - (ŚWINOUJŚCIE)

(ŚWINOUJŚCIE) - MIĘDZYZDROJE - ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN

ul. Szczecińska 76; 72 - 400 Kamień Pom.
Spółka z o.o. Kamień Pomorski

e-mail: przewozy@pkskamienpom.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej

INFORMACJA: 91/ 382-05-52

WAŻNY  OD  01.01.2019r.

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa < 06:55 08:30 < < < < < < <
MIĘDZYZDROJE, ul. Kolejowa 05:55 < 08:50 08:50 12:00 13:55 15:40 16:00 16:20 18:20
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 05:57 < 08:52 08:52 12:02 13:57 15:42 16:02 16:22 18:22
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 05:59 < 08:54 08:54 12:04 13:59 15:44 16:04 16:24 18:24
WICKO,SKRZ. 06:00 07:08 08:55 08:55 12:05 14:00 15:45 16:05 16:25 18:25
ZALESIE 06:02 07:10 08:57 08:57 12:07 14:02 15:47 16:07 16:27 18:27
WICKO 06:04 07:12 08:59 08:59 12:09 14:04 15:49 16:09 16:29 18:29
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:06 07:14 09:01 09:01 12:11 14:06 15:51 16:11 16:31 18:31
WAPNICA 06:07 07:15 09:02 09:02 12:12 14:07 15:52 16:12 16:32 18:32
LUBIN NŻ 06:09 07:17 09:04 09:04 12:14 14:09 15:54 16:14 16:34 18:34
LUBIN 06:10 07:18 09:05 09:05 12:15 14:10 15:55 16:15 16:35 18:35

PRZYSTANKI DGm S D CdGm D AGm DH S CdGm DGm
LUBIN 06:15 07:20 09:15 09:15 12:20 14:15 15:55 16:15 16:35 18:35
LUBIN NŻ 06:16 07:21 09:16 09:16 12:21 14:16 15:57 16:17 16:36 18:36
WAPNICA 06:19 07:24 09:19 09:19 12:24 14:19 15:59 16:19 16:39 18:39
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:20 07:25 09:20 09:20 12:25 14:20 16:00 16:20 16:40 18:40
WICKO 06:22 07:26 09:22 09:22 12:27 14:22 16:01 16:21 16:42 18:42
ZALESIE 06:24 07:28 09:24 09:24 12:29 14:24 16:03 16:23 16:44 18:44
WICKO,SKRZ. 06:26 07:30 09:26 09:26 12:31 14:26 16:05 16:25 16:46 18:46
MIĘDZYZDROJE, ul. Nowomyśliwska (Ogródki Działkowe) 06:27 07:31 09:27 09:27 12:32 14:27 16:07 16:27 16:47 18:47
MIĘDZYZDROJE Niepodległości Muzeum 06:29 07:33 09:29 09:29 12:34 14:29 16:09 16:29 16:49 18:49
MIĘDZYZDROJE KOLEJOWA 06:31 07:36 09:32 09:31 12:36 14:31 16:10 16:30 16:51 18:51
ŚWINOUJŚCIE, ul. Dworcowa 06:49 07:53 09:49 < < < < < < <

 Gm - kursy dofinansowane przez Gminę Międzyzdroje
  A   - kursuje codziennie (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)
  Cd - kursuje w soboty, niedziele i święta (oprócz Nowego Roku, Wielkanocy i Bożego Narodzenia)

  D   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt)
DH   - kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) w dni wolne od nauki szkolnej
  S   - kursuje w dni nauki szkolnej

ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW

LUBIN - WAPNICA - WICKO - ZALESIE - MIĘDZYZDROJE - (ŚWINOUJŚCIE)

(ŚWINOUJŚCIE) - MIĘDZYZDROJE - ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN

ul. Szczecińska 76; 72 - 400 Kamień Pom.
Spółka z o.o. Kamień Pomorski

e-mail: przewozy@pkskamienpom.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej

INFORMACJA: 91/ 382-05-52

WAŻNY  OD  01.01.2019r.

0) Dworzec PKP 6 20; 45x; 7 30; 9 35;
1) Wolińska - Odra 7 40; 8 50; 10 55;
2) Przytór - Dworzec PKP 8 55; 10 35; 11 55;
3) Łunowo - Rondo 10 35y; 11 55y; 12 55;
4) Przystań żeglarska (N/Ż) 11 55; 13 15; 14 15y;
5) Lubiewo 12 35; 14 35; 15 35;
6) Rondo Nowomyśliwska 13 35; 15 55; 16 35;
7) Zakład Energetyczny 14 30; 16 55y;
8) Rondo Polna 15 09y; 35; 18 15;
9) Stadion 16 15; 19 35;
10) Pasaż 17 15y;
11) Muzeum WPN 18 35;
12) Straż Pożarna 19 35;
13) Dworzec Kolejowy

(N/Ż) - przystanek na żądanie
Oznaczenia kursów:
x - kurs przez Warszów
y - kursy przez Przytór - Łunowo

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o

72-600 Świnoujście   ul.Karsiborska 33a - tel. 91 321 4540

Świnoujście - Dworzec PKP  → 
→  Międzyzdroje - Dworzec PKP

przystanki
dni robocze soboty niedziele

 i święta

0) Dworzec Kolejowy 5 50; 6 50; 10 00y;
1) Szkoła 6 48ł; 8 00; 11 20;
2) Pogotowie 7 20; 9 20; 12 20;
3) Plac Zabaw 8 10; 11 00; 13 20;
4) Pole Namiotowe 9 20; 12 25; 14 45;
5) Zakład Energetyczny 11 10; 13 40; 16 00;
6) Rondo Nowomyśliwska 12 20; 15 00y; 17 00y;
7) Lubiewo 13 00; 16 20;
8) Przystań żeglarska (N/Ż) 14 00y; 17 30;
9) Łunowo - Rondo 15 00;   40; 18 40;
10) Przytór - Dworzec PKP 16 00y;  40; 20 00y;
11) Wolińska - Odra 17 50y;
12) Świnoujście - Dworzec PKP 19 00;

20 00y;

(N/Ż) - przystanek na żądanie
Oznaczenia kursów:
ł - kurs przez Łunowo - Przytór i Warszów
y - kurs przez Łunowo - Przytór

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o

72-600 Świnoujście   ul.Karsiborska 33a - tel. 91 321 4540

Międzyzdroje - Dworzec Kolejowy  →
→  Świnoujście - Dworzec PKP

przystanki
dni robocze soboty niedziele

 i święta
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MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA                                    
w MIĘDZYZDROJACH

zaprasza na                                                                        

ZIMOWY WIECZÓR 
POEZJI

21 lutego 2019 r.
(czwartek) godz. 18.00

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 
w Międzyzdrojach zaprezentują wiersze 

księdza Jana Twardowskiego   

Wieczór uświetni występ zespołu śpiewaczego 
„BRYZA”

Organizatorzy:
	  
 
 
 
 
 
 
 

Z miejskiego kalendarza  imprez: styczeń / luty 2018 r. 
















28.01. – 10.02.2019 r. – ferie 

zimowe w bibliotece pn. „Kre-

atywna Pracownia Plastyczna”, 

godz. 10:00-13:00;

28.01. – 10.02.2019 r. – „Fan-

tastyczne Ferie Zimowe”, godz. 

10:00-15:00, Międzynarodowy 

Dom Kultury;

30.01.2019 r. – ferie z „Falą” na 

sportowo, godz.10:00-13:00, hala 

sportowa im. A. Grubby;

12.02.2019 r. – „Z wyspy Wolin 

do Nibylandii. Opowieść o Nad-

dniestrzu”, godz. 18:00, Miejska 

Biblioteka Publiczna;

16.02.2019 r. – „Fala Women 

Cup 2019” – V halowy turniej piłki 

nożnej kobiet, godz. 09:00, hala 

sportowa im. A. Grubby;

16.02.2019 r. – I liga kobiet  

w tenisie stołowym, mecz UKS 

Chrobry Międzyzdroje – GLKS 

Nadarzyn, godz.16:00, hala spor-

towa im. A. Grubby;

16.02.2019 r. – „Miłość jest dobra 

na wszystko” – bal  karnawałowo 

- walentynkowy, godz. 20:00, 

Międzynarodowy Dom Kultury, 

cena biletu 99,99 zł;

17.02.2019 r. – Indywidual-

ne Mistrzostwa Wojewódz-

t wa Seniorek i  Seniorów  

w tenisie stołowym, godz. 

10:00,  hala spor towa im.  

A. Grubby;

21.02.2019 r. – „Zimowy wie-

czór poezji”, godz. 18:00, Miej-

ska Biblioteka Publiczna;

23.02.2019 r. – XV Między-

narodowy Festiwal Karawana 

Kultury „Music Islands Open”, 

godz. 14:00, Międzynarodowy 

Dom Kultury.

Redakcja






